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KPMGs verdier
KPMG er forpliktet til kvalitet i alt vi gjør. Vi gjør vårt ytterste for 
våre kunder, og vinner tillit fra samfunnet gjennom det vi gjør og 
måten vi opptrer på som selskap og individer.
 
Verdiene våre veileder oss i det daglige, styrer beslutningene 
vi tar og legger føringer for hvordan vi jobber sammen med 
hverandre, med våre kunder, med selskaper vi reviderer og med 
alle andre interessenter i samfunnet.

Våre verdier:

Integrity
We do what is right.

Courage  
We think and act boldly.

For Better
We do what matters

Excellence  
We never stop learning  
and improving.

Together  
We respect each other and draw 
strength from our differences.
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Innledning fra CEO og senior partner
Kjære leser. Dette er KPMGs åpenhetsrapport for 2023. 
Den gir et dypt innblikk i vår virksomhet, våre styr
ingsstrukturer, vårt ufravikelige krav til kvalitet og måten 
vi jobber på til det beste for kundene våre og samfun
net.  

Vår misjon er å levere tjenester som bidrar til mer 
bærekraftige og robuste virksomheter, og dermed et 
bedre samfunn. En viktig del av dette handler om å 
bygge tillit: tillit mellom aktørene i samfunnet, mellom 
investorer og private virksomheter, mellom styrer og 
ledergrupper og mellom privat og offentlig sektor. Jeg 
tror det er vanskelig å overdrive hvor  
viktig tillit er for fungerende demokratier, velferdsstater 
og økonomiske systemer. Tillit har alltid vært noe vi har 
vært rike på i Norge, men 2023 ble et år der tillitsbrudd 
ble servert på rekke og rad i riksmediene, der krig og 
inflasjon skulle rokke ved det vi trodde vi visste, og der 
tillitssamfunnet Norge fikk seg flere skudd for baugen. 

KPMG spiller en viktig rolle som tillitsbygger i samfun
net vårt. Som uavhengig revisor bekrefter vi virksom
heters informasjon, slik at alle rundt kan stole på hel
heten i det som oppgis. For at vi som selskap selv skal 
ha den nødvendige tilliten for å utøve dette ansvaret, er 
vi nødt til å pålegge oss selv svært høye krav til kvalitet 
og integritet i alle ledd. Den eneste måten vi kontinuer
lig vinner og gjenvinner denne tilliten på er ved å levere 
kvalitetstjenester hver gang. Det er nøkkelen til vår suk
sess, og aldri har det vært viktigere enn i dag.  

For å lykkes må vi konstant redefinere kvalitetskravene 
våre og ligge i forkant av samfunnsutviklingen. Det 
raske tempoet og uforutsigbarheten vi opplever med 
tanke på geopolitiske endringer, teknologisk utvikling, 
inntoget av kunstig intelligens, stadig strengere og mer 
komplekse lovkrav, uforutsigbare økonomiske forhold og 
generasjonsdefinerende utfordringer som klimakrisen, 
gjør oss nødt til stadig å utvikle kompetansen, tjenestene 
og metodene vi bruker for å sikre kvalitet.  

Vi møter disse endringene ved å investere tungt, både  
internasjonalt og nasjonalt, i teknologi og mennesker. 
Når vi har pekt ut noe som et prioritert område, skal vi 
også ligge fremst. Da må vi utvikle og investere i ledende 
kompetanse, satse på mangfold og inkludering, engas
jere våre med arbeidere og ta i bruk de rette verktøyene 
for å løse våre egne og kundenes utfordringer. I tillegg 
til å ha de mest motiverte og kompetente menneskene, 
er en digital revisjonstilnærming med bruk av avanserte 
teknologier innen kunstig intelligens nøkkelen for å lyk
kes med virksomheten vår fremover.  

Åpenhetsrapporten er et vindu inn i organisasjonen 
vår, og jeg håper du finner informasjonen du leter etter, 
enten du er kunde, myndighetsperson eller av andre 
årsaker er interessert i vårt norske selskap eller inter
nasjonale nettverk. 

Rune Skjelvan

Rune Skjelvan
CEO / Head of Advisory

Innledning fra CEO  
og senior partner
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Kvalitetsstyringssystemet vårt er 
grunnleggende for revisjonskvaliteten
Revisjonskvalitet er grunnleggende for å skape tillit 
i kapitalmarkedene og fortsetter å være vår høyeste 
prioritet. Det er selve fundamentet vårt profesjonelle 
omdømme hviler på, og er helt avgjørende for å  
opprettholde allmennhetens tillit.

«Revisjonskvalitet» betyr at revisjoner utføres 
konsekvent og i samsvar med kravene og intensjonene 
i gjeldende profesjonsstandarder innenfor et sterkt 
kvalitetsstyringssystem.

Alle våre tjenester utøves og gjennomføres i et miljø 
kjennetegnet av det høyeste nivået av objektivitet, 
uavhengighet, etikk og integritet.

I hele den globale organisasjonen har KPMG styrket  
ensartetheten og robustheten i kvalitetsstyringssystemet  
sitt (SoQM, System of Quality Management) for å oppfylle 
kravene i den internasjonale standarden for kvalitets
styring (ISQM 1) utstedt av den internasjonale revisjons
komiteen IAASB (International Auditing and Assurance 
Standards Board). Vår globalt ensartede tilnærming til 
ISQM 1 ligger til grunn for kvalitetsstyringen vår. 

Dette fremmer etterlevelse av kravene i standarden samt 
arbeidet vårt for å styrke tillit og åpenhet i forholdet til 
kundene våre, kapitalmarkedene og allmennheten vi tjener. 

KPMG Norge har fullt ut tatt i bruk KPMG Internationals 
globale tilnærming til SoQM og ISQM 1, som

•	 fastsetter retningslinjer og prosedyrer for å støtte 
KPMGs effektive kvalitetsstyringssystem i henhold 
til ISQM 1 fra IAASB

•	 etablerer globalt ensartede kvalitetsmål, risikoer 
og responser for hver SoQMkomponent

•	 gir KPMG et rammeverk for risikovurdering som 
de har blitt enige om å bruke for å identifisere 
inkrementelle KPMGspesifikke kvalitetsmål, 
risikoer og kontroller

•	 støtter KPMG med veiledning, verktøy og 
opplæring for å fremme konsekvent og effektiv 
kvalitetsstyring

•	 inkluderer aktiviteter for å overvåke KPMGs 
kvalitetsstyring og fremme global ensartethet

Tilnærmingen til ISQM 1 innebærer at vi responderer 
med robusthet i arbeidet med å oppnå standardens 
kvalitetsmål. For hver komponent i standarden har vi 
etablert minimumsmål for kvalitet samt kvalitetsrisikoer 
og responser. 

KPMG har etablert en risikovurderingsprosess som 
brukes for å identifisere ytterligere selskapspesifikke 
kvalitetsmål, kvalitetsrisikoer samt responser og krav 
til testing og evaluering av kvalitetsstyringssystemet. 
Vi har også utarbeidet veiledning, verktøy og maler for 
å støtte konsekvent implementering av ISQM 1.

For å øke åpenheten omkring hva som fremmer 
revisjons kvalitet i KPMG, er denne rapporten struk t ure rt 
rundt KPMGs globale kvalitetsrammeverk. For KPMG 
beskriver det globale kvalitetsrammeverket hvordan vi 
leverer kvalitet og hvordan hver eneste KPMGansatt 
bidrar til å levere den.

Driverne som beskrives i rammeverket, er de ti 
 bestanddelene i kvalitetsstyringssystemet vårt. I tråd 
med ISQM 1 oppfyller dette kvalitetsstyringssystemet 
også kravene i International Code of Ethics for 
Professional Accountants (inkludert internasjonale 
uavhengighetsstandarder), som er utstedt av IESBA 
(International Ethics Standards Board for Accountants)  
og gjelder for firmaer som utfører revisjoner av regnskap. 

Kapitlene 2–11 beskriver hvordan vi effektivt håndterer 
de enkelte bestanddelene i kvalitetsstyringssystemet. 

Kvalitetsstyringssystemet vårt er 
grunnleggende for revisjonskvaliteten
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Sammen med selskapets erklæring om kvalitetsstyrings
systemets effektivitet (se kapittel 15) oppsummerer 
denne åpenhetsrapporten hvordan kvalitetsstyrings
systemet vårt effektivt støtter en konsekvent gjennom
føring av kvalitetsoppdrag. Denne rapporten kan også 
være nyttig for parter som er interessert i KPMGs 
advokattjenester, skatte og avgiftstjenester og 
 rådgivningstjenester, ettersom visse aspekter ved 
 selskapets kvalitetsstyringsarbeid er tverrfunksjonelle og 
legger grunnlaget for kvaliteten i alle tjenester som tilbys.

I dette dokumentet henviser «KPMG», «vi», «vår» og «oss» til KPMG Norge. 

Eventuelle henvisninger til KPMGs globale organisasjon sikter til selskaper som er en del av KPMG International Limited, som alle er separate juridiske enheter. KPMG International Limited er et privat britisk selskap der 
medlemmenes ansvar er begrenset gjennom garanti, og som ikke tilbyr tjenester til kunder. 

KPMGselskaper har ikke rett til å inngå forpliktende eller bindende avtaler med tredjeparter på vegne av KPMG International Limited eller andre KPMGselskaper. KPMG International Limited har heller ikke rett til å inngå slike 
forpliktende eller bindende avtaler på vegne av KPMGselskaper.

KPMG International betyr KPMG International Limited overalt hvor konteksten ikke tilsier at det vises til KPMG International Services Ltd (som tilbyr tjenester, produkter og støtte til eller til fordel for KPMGselskaper eller KPMG 
International Limited, men ikke tjenester, produkter eller støtte til kunder) eller KPMG International Cooperative (som eier og lisensierer KPMGmerket).

I dette dokumentet henviser «firma», «KPMGselskap(er)» og «selskaper i KPMGnettverket» selskap(er) som enten er: medlemmer av KPMG International Limited; selskap(er) med underlisens fra KPMG International Limited; eller 
enheter som er hel eller majoritetseid og kontrollert av en enhet som er medlem eller underlisensinnehaver. Den generelle strukturen for virksomhetsstyring i KPMG International Limited er presentert i kapittelet «Governance and 
leadership» i KPMG International Transparency Report

KPMG’s Global Quality Framework

Kvalitetsstyringssystemet vårt er 
grunnleggende for revisjonskvaliteten

https://assets.kpmg.com/content/dam/kpmg/xx/pdf/2022/12/transparency-report-2022-global-report.pdf
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Fremme den rette bedriftskulturen ved 
å starte med styrets og toppledelsens 
engasjement for etisk forretningsdrift

Styrets og toppledelsens engasjement  
for etisk forretningsdrift

Ledelsen i KPMG International jobber med ledelsen 
på regionalt nivå og i de enkelte KPMGselskapene, 
og spiller en kritisk rolle i etableringen av kvalitets
engasjementet vårt og de høyeste standardene for 
faglig dyktighet og etikk. En kultur basert på integritet, 
ansvar, kvalitet, objektivitet, uavhengighet og etikk er 
nødvendig i en organisasjon som utfører revisjoner  
og andre profesjonelle tjenester som interessenter  
er avhengige av. 

Det er ikke bare hva vi gjør i KPMG som 
er viktig, vi er også opptatt av hvordan 
vi gjør det. Verdiene våre er våre mest 
sentrale oppfatninger og det som styrer 
og forener disse to aspektene. De er felles 
for alle ansatte i alle land og områder der vi 
har virksomhet, og danner grunnlaget for 
kulturen som kjennetegner oss.

 + Fremme den rette bedriftskulturen 
ved å starte med styrets, 
revisjonsutvalgets og 
toppledelsens engasjement for 
etisk forretningsdrift 

 + Formulere en tydelig strategi som 
fokuserer på kvalitet, konsekvens, 
tillit og vekst

 + Definere ansvar, roller og 
arbeidsoppgaver i forbindelse med 
kvalitets- og risikostyring 

Eksemplifisere selskapets 
kultur og verdier i praksis Eksemplifisere selskapets  

kultur og verdier i praksis
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I KPMG er verdiene våre styrende for måten vi utfører 
oppgavene våre på – for at vi skal kunne gjøre det riktige, 
på den rette måten, hver gang. De utgjør grunnlaget for en 
robust kultur som setter oss i stand til å møte utfordringer 
med integritet, slik at vi aldri mister vårt viktigste ansvar av 
syne, nemlig å tjene allmennhetens interesse. Dessuten 
driver de oss fremover – gjennom arbeidet vi gjør og 
 eksempelet vi setter – og hjelper oss med å skape tillit  
og stimulere til endring rundt om i verden.

Vi har forpliktet oss til å følge de høyeste standarder for 
personlig og profesjonell adferd i alt vi gjør. Etikk og in
tegritet skal sitte i ryggmargen vår, og i vår Global Code 
of Conduct skisserer vi ansvaret alle KPMGansatte har 
overfor hverandre, kundene våre og allmennheten. Den 
viser hvordan verdiene våre og formålet vårt inspirerer 
våre største ambisjoner og styrer måten vi arbeider på. 
Her defineres det også hva det vil si å jobbe i KPMG og 
hvilket ansvar vi har, både som enkeltpersoner og kollektivt.

Alle i KPMG kan forvente å bli holdt ansvarlig for at 
 adferden deres følger disse etiske retningslinjene, og 
det kreves at de bekrefter sin egen overholdelse av 
dem. Enkeltpersoner oppfordres på det sterkeste til  
å  si ifra hvis de blir oppmerksomme på noe som får 
dem til å føle seg ukomfortabel, eller som ikke er i  
tråd med de etiske retningslinjene eller verdiene våre.  
Alle i KPMG er pålagt å rapportere enhver aktivitet  
som  potensielt kan være ulovlig eller i strid med 
 verdiene våre, KPMGs retningslinjer eller gjeldende 
lover, forskrifter eller profesjonsstandarder. 

For å verne om prinsippet med å holde hverandre 
 ansvarlige har KPMG Norge etablert tydelig definerte 
kanaler som KPMGansatte og tredjeparter kan   
benytte for å forhøre seg, lufte bekymringer,  

gi  tilbakemeldinger og varsle om mulige misligheter,  
uten frykt for  gjengjeldelse og i samsvar med gjeldende 
lov eller forskrift.

KPMG International Hotline er en kanal som KPMG 
ansatte, kunder og andre tredjeparter kan bruke for 
konfidensielt å rapportere bekymringer de måtte ha 
vedrørende visse aktivitetsområder i KPMG International 
samt aktiviteter i KPMG eller blant KPMGs ansatte. Alle 
rapporter som mottas via KPMG International Hotline 
blir tatt på alvor. KPMG International vil vurdere hvordan 
de skal respondere, etterforske og gjennomføre hensikts
messige tiltak der det måtte være nødvendig.

I tillegg til KPMG International Hotline har vi en lokal 
varslingskanal som er tilgjengelig for KPMGs  partnere 
og ansatte, kunder og andre tredjeparter, der man 
 konfidensielt kan rapportere bekymringer omkring 
hvordan andre oppfører seg, både internt og eksternt. 
Rapportene går til tredjepartsorganisasjonen Clearview 
Strategic Partners. Forhold kan rapporteres anonymt og 
uten frykt for gjengjeldelse. 

I tillegg til prosessene skissert over, har den lokale 
ledelsen og ledelsen i KPMG International tilgang til 
 resultatene fra medarbeiderundersøkelsen Global  People 
Survey (GPSen). Undersøkelsen gir innsikt i hvordan 
KPMGs verdier opprettholdes i praksis. Både KPMG 
Norge og KPMG International overvåker resultatene og 
gjennomfører hensiktsmessige tiltak for å kommunisere 
og respondere på eventuelle funn.

KPMGs multidisiplinære modell

Dagens organisasjoner står overfor komplekse 
 problemer som krever skarp og helhetlig tenkning. 

I KPMG er vi overbevist om at den multidisiplinære 
modellen vår er det beste oppsettet for å imøtekomme 
kundenes behov, og at den er avgjørende for å kunne 
levere  optimal kvalitet i de største og mest komplekse 
revisjons, advokat og konsulentoppdragene. Den gjør 
det mulig for oss å opptre på en smidig og robust måte i 
forretningssammenheng samt reagere lettere på endrede 
markedsforhold. Og ikke minst gjør den KPMG til et  
mer interessant og spennende sted å jobbe.

Tydelig formulert strategi som fokuserer  
på kvalitet, konsekvens, tillit og vekst

Vår virksomhet – KPMG Norge

I Norge er KPMG representert med 23 kontorer og  
rundt 1850 ansatte og 127 partnere (tall fra 30.09.2023). 
KPMG Norge leverer tjenester gjennom de tre forretnings
områdene Audit (revisjon), Advisory (rådgivning) og Law 
(KPMG Law Advokatfirma). 

KPMG yter revisjonstjenester til både små nasjonale 
bedrifter, offentlige virksomheter og store  multinasjonale  
selskaper. Over hele verden arbeider KPMG etter samme 
metodikk og prosedyrer. Dette sikrer en ensartet 
kunde opplevelse i alle land. Vår rådgivningsvirksomhet 
består av en rekke spesialistgrupper. Spesialistene fra 
rådgivningsvirksomheten benyttes som en integrert 
del av revisjonsteamene for å styrke revisjonsarbeidet 
vårt på områder som krever spesialistkompetanse. 
Våre spesialister på skatt og avgift fra KPMG Law 
Advokatfirma AS benyttes på samme måte.

Eksemplifisere selskapets  
kultur og verdier i praksis
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Vår strategi

I en omskiftelig verden trenger vi tillit mellom  mennesker, 
institusjoner og bedrifter. KPMG løser komplekse 
 utfordringer, bygger verdier som står seg over tid, 
og skaper nye muligheter. Slik bidrar vi til robuste 
 organisasjoner og et mer bærekraftig samfunn. For å 
få til dette, og for å være den foretrukne rådgiveren for 
kundene våre, er vi nødt til å tilby de klokeste hodene 
med bred erfaring og ledende spisskompetanse innen 
en rekke områder. 

Med en historie som strekker seg over 100 år i Norge, 
har vi mye erfaring å lene oss på. Samtidig utvikler vi 
oss raskt som selskap for å møte – og være i forkant 
av – kundenes behov. De neste årene er det særlig de 
følgende fokusområdene som vil være avgjørende for at 
KPMG skal kunne oppfylle sitt samfunnsoppdrag og være 
den aller beste rådgiveren og tjenesteleverandøren:

Motiverte mennesker og mangfold
Menneskene våre er vår viktigste ressurs. Det er  
 deres kompetanse, ideer og gjennomføringsevne som 
skaper verdi for kundene. Derfor er det en absolutt 
hovedprioritet for KPMG å sørge for at vi har de mest 
motiverte og engasjerte menneskene. Vi investerer 
tungt i å rekruttere og beholde de klokeste hodene, og 
hos KPMG skal alle ansatte føle tilhørighet og frihet til 
å prestere og utvikle seg gjennom hele karrieren. Slik 
sikrer vi motiverte folk som alltid leverer høy kvalitet.

Vår faglige bredde er en viktig årsak til at folk velger å 
jobbe hos oss, og til at kunder ønsker å jobbe med oss. 
For å utnytte denne bredden bygger vi en organisasjons
kultur som legger til rette for best mulig samarbeid 
og informasjonsdeling på tvers. Vi vet også at team 
og organisasjoner bestående av mennesker med ulik 
 kompetanse, bakgrunn og erfaring er bedre rigget for 
å løse de komplekse utfordringene vi møter i dag. Vi 
jobber aktivt med å skape en organisasjon hvor man 
kan være seg selv og bruke sine styrker, og vet at dette 
bidrar til at vi kan tilby bedre løsninger til våre kunder. 

Samtidig gir dette oss et større rekrutteringsgrunnlag og 
bedre muligheter til å tiltrekke oss de klokeste hodene. 

I KPMG er vi opptatt av å se mangfold i et større  perspektiv, 
men har fortsatt et ekstra målrettet fokus på å skape 
likeverdige muligheter for kvinner og menn  gjennom hele 
karriereløpet, slik at vi på sikt får en  betydelig større andel 
kvinnelige partnere enn vi har i dag.

Teknologi og kunstig intelligens 
Vi satser tungt på å være langt fremme i den teknologiske 
utviklingen. Både i egen virksomhet, slik at vi bruker  
de beste verktøyene for å løse oppgaver og håndtere 
prosesser med høyest mulig effektivitet og kvalitet, 
og som en rådgiver for kundene. Vi kaller oss selv en 
« teknologirådgiver for hele virksomheten» fordi vi 
 kombinerer ledende forretningsforståelse innen en rekke 
områder med den beste teknologien for å oppnå ønskede 
resultater. Kun på den måten skaper vi bærekraftige 
løsninger som går utover siloer og gir synlige resultater. 

Den raske utviklingen innen generativ kunstig intelligens 
gir store muligheter, både for vår egen og kundenes virk
somheter. Samtidig er det mange hensyn som må tas 
før man utløser potensialet i teknologien. I KPMG har vi 
derfor satt dette på toppen av vår teknologiske agenda, 
slik at norske virksomheter får en tillitspartner som kan 
bistå dem i skjæringspunktet mellom etiske, juridiske, 
teknologiske og forretningsmessige hensyn med tanke 
på implementering og videre bruk av kunstig intelligens. 

Sikkerhet og regulatoriske krav
Økt digitalisering skaper store gevinster, men også  
økte sårbarheter. I tillegg ser vi et trusselbilde i rask 
endring, der stadig nye hendelser oppstår uten at de  
var å finne i noen beredskapsplaner. Geopolitisk 
usikkerhet, endrede forsyningskjeder, mer avanserte 
cyberangrep og klima endringer er bare noen av driverne 
bak utfordringene norske virksomheter møter. KPMG 
har bygget et ledende miljø for sikkerhet og beredskap, 

Alta Sentrumsparken 4

Arendal Havnegården, Kystveien 14

Bergen Kanalveien 11

Bodø Jernbaneveien 85

Drammen Dr. Hansteinsgate 9

Elverum Grindalsvegen 5

Finnsnes Næringsparken, Ringveien 49

Hamar Vangsveien 73

Haugesund Karmsundgata 72

Knarvik Kvernehusmyrane 5

Kristiansand Vestre Strandgate 67

Mo i Rana Midtre gate 10

Molde Grandfjæra 24C

Oslo Sørkedalsveien 6

Sandefjord Nordre Fokserød 14

Stavanger Forusparken 2

Stord Sæ 134

Straume
Straume teknologisenter, 
Trollhaugmyra 15

Tromsø Sjøgata 8

Trondheim Sjøgangen 6

Tynset Aumliveien 4C

Ulsteinvik Sjøgata 41

Ålesund Langelandsveien 1

Våre kontorer
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og denne satsingen blir bare viktigere fremover. 
Vi leverer tjenester til flere av de største og mest 
samfunnskritiske virksomhetene, og denne kompetansen 
er også viktig for andre oppdrag der vi kan trekke på 
ledende sikkerhetskompetanse.

Et annet viktig fokusområde og samfunnsoppdrag for 
KPMG er å være næringslivets fremste støttespiller for 
å sikre at vi opererer i henhold til nye og eksisterende 
 regulatoriske krav. I en verden der «alt» endres hele 
tiden skal våre rådgivere være lengst fremme i det 
 regulatoriske landskapet. Vi jobber svært tett på kundene, 
og med vår multidisiplinære modell som kombinerer 
rådgivning, revisjon og juridiske tjenester, forstår vi 
deres behov og bidrar til å ruste dem for omverdenens 
krav og trusler. 

ESG og bærekraft
Virksomheter og samfunnet står foran en enorm 
 omstilling som vil kreve økt kompetanse, ny teknologi 
og nye strategier og løsninger. Vi er opptatt av å bidra til 
lønnsom omstilling og utnytte mulighetene som kommer 
med endrede krav til å skaffe virksomheter konkurranse
fortrinn. Vi tror at et av KPMGs viktigste samfunnsbidrag 
de neste årene vil være å bidra til å gjøre kundene 
våre grønnere, samtidig som vi sikrer bærekraft også i 
regnskapene og en utvikling som tar hensyn til hele ESG 
(Environment, Social, Governance)paraplyen.

Norske virksomheter vil fortsette å trenge råd og gjennom
føringskraft for å løse utfordringer innen datainnsamling, 
analyse, strategiutvikling, operasjonelle tiltak, rapportering i 
henhold til økte regulatoriske krav og uavhengig attestasjon 
av rapporteringer. Få selskaper, om overhodet noen, er 
bedre rustet enn KPMG til å være en totalleverandør av  
relevante tjenester. Vi har fagkompetansen, bransje
erfaringen og teknologien som kreves for å håndtere 
 omstillingen på en god og fremtidsrettet måte. 

Samfunnsansvar og bærekraft

I KPMG er samfunns og miljøhensyn integrert i  strategien 
og i den daglige forretningsdriften. Virksomheten drives 
på en ansvarlig måte, gjennom miljøsertifisert drift, 
 ivaretakelse av et godt arbeidsmiljø, en kultur som 
 fremmer mangfold og inkludering, og med et etisk 
og verdibasert fundament. Dette utdypes i rapporten 
« Redegjørelse etter åpenhetsloven», tilgjengelig  
på kpmg.no.

I juni 2023 publiserte vi vår nyeste bærekraftsrapport. 
Rapporten gir innsikt i hvordan vi jobber med bærekraft 
internt i KPMG og hva vi har oppnådd. Den viser også 
KPMGs mål, ambisjoner og strategi for arbeidet med 
bærekraft i tiden fremover. Bærekraftsrapporten er 
 tilgjengelig på kpmg.no. 

KPMG legger stor vekt på å kunne tilby tverrfaglig 
kompetanse og tjenester av høy kvalitet. Derfor bruker 
vi betydelige ressurser på å utvikle våre ansatte både 
faglig og personlig gjennom strukturerte og tilpassede 
utviklingsprogrammer. På denne måten bidrar vi til å 
utdanne fremtidens ledere. 

Vi utøver vårt sosiale engasjement gjennom samarbeid 
med ideelle organisasjoner og sosiale entreprenører 
 gjennom pro bonotjenester, økonomisk støtte, strategiske 
partnerskap og ved å synliggjøre arbeidet de gjør. KPMG 
har inngått en sponsoravtale med Norges Skiforbund 
Alpint, som inkluderer herrelaget, kvinnelaget og paralaget. 

Vi er samarbeidspartner med Norges Handelshøyskoles 
forskningssenter «Digital Innovation for Sustainable 
Growth» (NHH DIG) og har et strategisk samarbeid 
med Seema, en av landets ledende aktører innen 
mangfoldsledelse. Vi har også et samarbeid med KS 
(kommunesektorens organisasjon) om pilotprosjektet 
«TØRN», der vi bidrar til å implementere bærekraftige 
løsninger i helse og omsorgssektoren.  

Prosjektet ble startet i 2021 og i 2022 ble det utvidet 
til et nasjonalt program for både primær og spesialist
helsetjenesten.

Å bidra til at samfunnet rundt oss blir mer bærekraftig, 
er en viktig del av KPMGs samfunnsoppdrag. 
Bærekraftsarbeidet vårt tar utgangspunkt i FNs 17 
bærekraftsmål. Gjennom arbeidet med kunder bidrar  
vi indirekte til å nå flere av disse, og i tillegg har 
vi identifisert fem mål som harmonerer godt med 
forretnings strategien vår:  

•	 Mål nummer 4: God utdanning

•	 Mål nummer 8: Anstendig arbeid og økonomisk vekst

•	 Mål nummer 9: Industri, innovasjon og infrastruktur

•	 Mål nummer 10: Mindre ulikhet

•	 Mål nummer 13: Stoppe klimaendringene 

KPMG Norge jobber kontinuerlig med å sikre at vi ivaretar 
grunnleggende menneskerettigheter og anstendige 
arbeidsforhold, både i vår egen virksomhet og blant våre 
leverandører. Vi erkjenner samtidig at vi har et ansvar 
for å være en pådriver for dette arbeidet både internt og 
ute hos kundene. Verdiene våre representerer det vi tror 
på og det som er viktig for oss som organisasjon. De 
er forankret i våre etiske prinsipper og retningslinjer og 
veileder oss i vår daglige adferd. 

Verdiene bringer oss sammen, gir oss en fellesnevner 
og bygger bro mellom ulike bakgrunner og kulturer. 

KPMG Norge har også forpliktet seg til FNs  Global 
 Compact og leverer årlig en Communication on 
 Progress (COP) for en rekke bærekraftsindikatorer, 
 inkludert menneskerettigheter og arbeidsforhold. 

Eksemplifisere selskapets  
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Mangfold og inkludering

I KPMG vet vi at mangfold og inkludering er viktig for 
at vi som virksomhet skal lykkes. Vi ønsker at alle våre 
ansatte skal kunne bruke sine erfaringer, tankesett og 
 perspektiver i møte med kunder og kollegaer, og derfor 
jobber vi  proaktivt med mangfold, inkludering og åpenhet  
i hele organisasjonen. Vi har ulike rammeverk som 
skal bidra til at vi når våre målsettinger for mangfold, 
 inkludering og likeverd, og tematikken inngår i KPMG 
Norge sin virksomhets strategi og handlingsplan, i tillegg 
til at den adresseres spesielt i KPMGs globale «Inclusion, 
Diversity & Equity (IDE) Collective Action Plan». 
Tiltaksplaner innen de ulike forretningsområdene skal 
sørge for måloppnåelse.

For KPMG er mangfold og inkludering ikke bare en viktig 
del av bærekraftsarbeidet vårt. Det er også en del av vårt 
samfunnsansvar og noe vi har forpliktet oss til å levere 
på. Som arbeidsgiver er vi opptatt av at hver enkelt ansatt 
skal oppleve at de blir ivaretatt og har like muligheter. 
Dette innebærer at vi jobber for å skape et arbeidsmiljø 
og en kultur som legger til rette for at alle våre ansatte, 
uavhengig av kjønn, alder, funksjonsevne, seksuell legning, 
etnisk opprinnelse eller religiøs overbevisning, skal 
 oppleve at de får være seg selv. Ivaretakelse av mangfold 
og  inkludering er helt avgjørende for at vi skal kunne 
 beholde, tiltrekke og utvikle de klokeste hodene og 
 levere de  tjenestene kundene forventer. 

I KPMG har vi et uttalt mål om å øke andelen  kvinnelige 
partnere til 30 prosent innen 2030, og en økning 
av  antallet kvinnelige ledere står på toppen av vår 
mangfolds agenda. I dag er kjønnsbalansen på lavere 
stillings nivåer relativ jevn, med en liten overvekt av 
menn. Likevel opplever vi at flere kvinner enn menn  
faller fra underveis i karriereløpet, noe som igjen fører til 
en skjevhet i kjønnsbalansen i både ledende stillinger og i 
partnerskapet. Vi jobber aktivt med å avdekke grunnene til 
denne ubalansen og med å iverksette tiltak for å bli bedre.

Med rundt 1850 ansatte i selskapet er vi opptatt av å 
tilrette legge for ansatte som befinner seg i ulike livsfaser 
og livssituasjoner. Dette innebærer blant annet at vi ønsker 
å tilby muligheten for å jobbe redusert ved behov. I 2022 
gjennomførte vi en kartlegging av ufrivillig deltidsarbeid, 
og denne viste at ingen av respondentene jobbet ufrivillig 
deltid, noe som er viktig for oss som arbeidsgiver.

Slik skal vi nå målene vi har satt oss

Mangfolds og inkluderingsarbeid er svært viktig for å sikre 
fremtidig vekst og økt konkurransekraft samt å realisere 
målene i strategien vår. I bærekraftsrapporten fra 2023 
har vi definert måltall i mangfolds og inkluderingsarbeidet 
vårt, og i året som har gått, har vi jobbet aktivt med 
mangfold, videreført tidligere tiltak og iverksatt nye. For 
å øke mangfoldskompetansen internt har vi blant annet 
arrangert en mangfoldsuke hvor ulike temaer ble diskutert, 
vi har kartlagt kjønnsfordelingen i forfremmelser, oppdatert 
retningslinjene for mangfold og brukt merkedager som 
kvinnedagen, Pride og verdensdagen for psykisk helse for 
å øke våre ansattes engasjement og kompetanse. Vi har 
også jobbet med rekrutteringsprosessen og gjennomført 
intervjukurs med fokus på ubevisste holdninger for å bedre 
ivaretagelsen av mangfold. 

Vi fortsetter arbeidet for å bevisstgjøre og øke kompetanse 
gjennom arrangementer som Pride og Women’s Board 
Award, og bruker interne så vel som eksterne kanaler for  
å løfte tematikken. 

Det forventes at alle ansatte bidrar til KPMGs mangfolds 
og likestillingsarbeid, og konsernledelsen har et særlig 
ansvar for å sette tematikken på agendaen og lede an som 
gode eksempler. For å sikre at mangfold og inkludering 
blir prioritert, skal mangfoldsarbeidet ledes av en partner 
som er sertifisert mangfoldsleder og har vært del av 
KPMGs konsernledelse. Målet med organiseringen er å  
gjøre mangfoldsarbeidet til en integrert del av forretnings

modellen vår. For å sikre forankring rapporterer leder av 
mangfolds og inkluderingsarbeidet direkte til nasjonal 
ledelse, via stabsleder. Hvert av forretningsområdene har 
selv ansvar for å ta handlingsplan og tilhørende mål ut i 
sitt forretningsområde gjennom etablerte strukturer. Det 
er også etablert en arbeidsgruppe som jobber med ulike 
initiativer og arrangementer som skal markere mangfold 
på arbeidsplassen. Over halvparten av konsernledelsen 
har gjennomgått kursing og er mangfoldssertifiserte i 
regi av Seema. Dette betyr at de har fått opplæring i hva 
det betyr å lede og utvikle en mangfoldig organisasjon. 
I løpet av 2023 har ti ledere gjennomført sertifiseringen, 
hvorav seks er partnere og fire er ansatte på ledernivå.

Definerte ansvar, roller og arbeidsoppgaver 
i forbindelse med kvalitets- og risikostyring

Ledelsen vår er opptatt av å bygge en kultur tuftet på 
integritet, kvalitet, objektivitet, uavhengighet og etikk, der 
lederne er gode eksempler på denne kulturen gjennom 
sin egen adferd. 

Selskapet har avtalt å innhente innspill fra lederen i 
den relevante globale styringsgruppen (Global Steer
ing Group) eller dennes bemyndigede representant på 
prestasjonene til de av lederne i selskapet som har roller 
som ligger tettest opptil den globale styringsgruppens 
aktiviteter. Disse innspillene innhentes som en del av den 
årlige prestasjonsvurderingsprosessen og baserer seg 
på en vurdering av lederens prestasjoner, som inkluderer 
saker av offentlig interesse og aktiviteter i forbindelse 
med revisjonskvalitet og risikostyring.

Eksemplifisere selskapets  
kultur og verdier i praksis
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Følgende personer har lederansvar for kvalitets  
og risikostyring i selskapet:

Senior Partner

I henhold til prinsippene i ISQM 1 har vår Senior Partner 
Rune Skjelvan det øverste lederansvaret for kvalitets
styringssystemet vårt.

I kapittel 3 følger nærmere informasjon om tiltakene 
som Senior Partner og resten av styret har gjennomført 
for å sikre at det råder en kvalitetskultur i selskapet.

Risk Management Partner (RMP)

Nasjonal Risk Management Partner (RMP) er ansvarlig 
for overordnet risikostyring og kvalitet samt overvåking 
og etterlevelse. RMP rapporterer til administrerende 
direktør eller direkte til styret, og inngår i nasjonal leder
gruppe. Dette understreker vekten selskapet legger 
på risiko og kvalitetssaker. RMP støttes av et team av 
partnere og fagfolk innen hver av funksjonene. Leder for 
Quality Performance Review (QPR), funksjon eller RMP
er i Advisory og Law samt National IT Security Officer 
(NITSO) rapporterer til nasjonal RMP.

Quality & Risk Management (QRM)

Quality & Risk Managementavdelingen (QRM) 
overvåker vår risiko og støtter utviklingen av kvaliteten 
på forretningsområdene våre. Leder for avdelingen er 
RMP. 

QRMavdelingen består av følgende funksjoner: Risk 
Management , Risk Operation, Monitoring & Compliance, 
Etikk & Uavhengighet, Internjuridisk / Office of  General 
Counsel og IT sikkerhet / National IT Security Officer. 
Avdelingen dekker alle forretningsområder i KPMG Norge. 

QRMavdelingen er blant annet ansvarlig for

•	 å etablere retningslinjer og overvåke etterlevelse av 
ISQM1 og KPMGs internasjonale retningslinjer 

•	 å gjennomføre opplæring av ansatte på alle nivåer 
innenfor QRM

•	 å planlegge og gjennomføre kvalitetskontroller og 
compliancetesting 

•	 å følge opp etikk og uavhengighetsbrudd

•	 å følge opp antihvitvasking og korrupsjon

•	 Tsikkerhet og personvern

•	 å gi løpende bistand til ledelsen og partnere i 
spørsmål knyttet til risikostyring

•	 håndtere eventuelle tvistesaker KPMG måtte  
være involvert i

•	 internjuridisk bistand

Global Quality & Risk Management (CQ&RM)

Regional Risk Management Partner – Delegate overvåker 
og gir råd til KPMGselskaper i tilknytning til disses 
 prosesser for å identifisere, håndtere og rapportere 
vesentlig risiko med potensiell innvirkning på KPMG 
globalt. RMP rapporterer til Regional Risk Management 
Partner hvert kvartal, som igjen rapporterer til EMA 
( Europa, Midtøsten og Afrika – regionen KPMG Norge er 
en del av).

Ethics & Independence Partner (EIP)

Selskapets EIP har hovedansvar for retningslinjer og 
prosedyrer for etikk og uavhengighet og hvordan dette 
arbeidet styres og utføres i selskapet. EIP rapporterer til 
nasjonal RMP.

Revisjons-, advokat- og  
rådgivningsfunksjoner – funksjonsledere

De tre lederne for kundetjenestefunksjonene (revisjon, 
advokattjenester og rådgivning) rapporterer til Senior 
Partner om tjenestekvaliteten som leveres i deres res
pektive funksjoner. De er ansvarlige for gjennomførin
gen av risikostyrings og kvalitetsstyringsprosedyrene 
for de spesifikke funksjonene innenfor rammeverket satt 
av Risk Management Partner. Disse prosedyrene gjør 
det klart at risiko og kvalitetsstyring på oppdragsnivå i 
siste instans er et ansvar for alle fagansatte i selskapet. 

Vår Head of Audit er ansvarlig for effektiv styring og  
kontroll av revisjonsfunksjonen. Dette omfatter å

•	 fremme til en sterk kultur som støtter revisjonsk
valitet gjennom kommunikasjon, oppdragsstøtte og 
forpliktelse overfor de høyeste standarder for faglig 
dyktighet, herunder profesjonell skepsis, objektivi
tet, etikk og integritet

•	 utvikle og innføre en revisjonsstrategi som er i 
samsvar med selskapets krav til revisjonskvalitet 

•	 samarbeide med RMP om å overvåke og håndtere 
saker vedrørende revisjonskvalitet og risiko i forbin
delse med revisjonspraksisen

Head of Advisory og Head of Law har samme ansvar 
som Head of Audit. De støttes av Functional Risk Man
agement Partners (FRMPs) som rapporterer til RMP.

Revisjonsledelsesteamet

Revisjonsledelsesteamet har regelmessige  diskusjoner 
der det vedtas tiltak vedrørende  forbedringer 
som avdekkes gjennom eksterne og  interne 
kvalitetsgjennomgangs prosesser, spørsmål fra 
oppdrags team, evaluering av kvalitetsstyringssystemet 
vårt, prosedyrer for rotårsaksanalyse og andre kvalitets
saker som identifiseres fra ulike kilder. 

Eksemplifisere selskapets  
kultur og verdier i praksis
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Mer komplekse spørsmål (som kan kreve endringer 
i KPMGs globale revisjonsmetodikk eller revisjons
verktøy) tas opp til vurdering av KPMG International 
Global Auditgrupper for mulig utvikling av løsninger 
fra KPMG Global Solutions Group (KGSG), Global Audit 
Methodology Group (GAMG) og International Standards 
Group (ISG). Mer informasjon om KGSG, GAMG og ISG 
er å finne i kapittel 8.

Kontroll av revisjonskvalitet

Saker som vedrører revisjonskvalitet, diskuteres og 
gjennomgås av Head of Audit (HoA), Head of Audit 
Quality (HoAQ), Risk Management Partner (RMP) og 
Head of Department for Professional Practice (HoDPP).

Styringsstruktur

KPMG Holding AS eier 100 prosent av datterselskapet 
KPMG AS, et godkjent norsk revisjonsselskap. KPMG AS 
er hovedselskap og hovedmannen i KPMG Indre Selskap. 

KPMG Regnskapsservice AS og KPMG Technology 
Solutions AS er heleide datterselskaper av KPMG AS. 
Det frittstående selskapet KPMG Law Advokatfirma AS 
med datterselskapet KPMG Tax AS er samarbeidende 
selskaper. KPMG Law Advokatfirma AS er organisert og 
drives i henhold til bestemmelsene i domstolloven.

KPMG Holding AS er godkjent som revisjonsselskap i 
henhold til revisorloven § 41. KPMG Holding AS utøver 
imidlertid ikke revisjonsvirksomhet eller leverer andre 
tjenester direkte til kunder.

Virksomhet i form av tjenesteutøvelse til kunder 
skjer i KPMG AS (revisjon og rådgivning), KPMG 
Law Advokatfirma AS (advokattjenester), KPMG 
Regnskapsservice AS (autorisert regnskapsførerselskap) 
og KPMG Tax AS (autorisert regnskapsførerselskap). 
Virksomheten i KPMG Indre Selskap omfatter all den 
virksomhet som drives i KPMG AS, men KPMG Indre 
Selskap opptrer ikke utad.

KPMG AS er et godkjent revisjonsselskap i henhold 
til revisorloven, og er valgt revisor for alle våre 
revisjonskunder. Per 30. september 2023 var det 199 
statsautoriserte revisorer i selskapet. Regnskapsåret i 
KPMG omfatter perioden 1. oktober til 30. september.

Gruppen av norske KPMGselskaper styres og ledes av 
nasjonal ledelse som en samlet enhet. Alle selskapene 
i konsernet innehar de selskapsorganer som kreves i 
henhold til norsk selskapslovgivning.

Generalforsamling

Generalforsamlingen i KPMG Holding AS er det øverste 
styringsorganet i KPMG Norge. KPMG Holding AS 
er 100 prosent eid av norske partnere. De norske 
partnerne som er aksjonærer i KPMG Holding AS er 
listet opp i Vedlegg 4.  

Selskapsmøte

Alle partnere er deltakere i KPMG Indre Selskap, 
og ifølge selskapsavtalen skal alle eiere være aktive 
deltakere i virksomheten. Selskapsmøtet er det 
øverste organet i KPMG Indre Selskap. Alle norske 
partnere er deltakere i det indre selskapet. KPMG AS 
er hovedmannen, fullt ansvarlig deltaker i KPMG Indre 
Selskap og representerer selskapet utad.

Organization chart

Eksemplifisere selskapets  
kultur og verdier i praksis
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Administrerende direktør

Rollen som administrerende direktør er en åremåls
stilling. Det er styret som ansetter administrerende 
direktør. Partnerkomiteen innstiller en kandidat som  
blir valgt av generalforsamlingen, og resultatet av valget 
regnes som partnerskapets anbefaling til styret. Åremål
sperioden er fire år med mulighet for fornyelse. Adminis
trerende direktør er ansvarlig for den daglige ledelsen av 
KPMGs virksomhet i Norge. Administrerende 
direktør oppnevner sine egne ledergrupper som benevnes 
nasjonal ledelse og stabsledelse.

Administrerende direktør skal ha KPMGs verdier, 
lederprinsipper, strategi og overordnede målsettinger som 
utgangspunkt for alt arbeid.

Styret

Styrene i KPMG Holding AS og KPMG AS er etablert i 
henhold til norsk selskapslovgivning, herunder også be
stemmelse i norsk revisorlov. Samtlige styre      
m edlemmer skal ivareta selskapets felles interesse.  
I følge selskapenes vedtekter skal styrene bestå av seks til 
elleve medlemmer med minst to varamedlemmer. 

Tre av de faste medlemmene er ansattrepresentanter. 
 Ansatte er sikret styrerepresentasjon i samsvar med 
kravene i aksjeloven. Det utnevnes et valgstyre bestående 
av to personer som er ansvarlige for  gjennomføring av 
valg av ansattrepresentanter. Valget gjennomføres ved 
elektronisk avstemming etter at de ansatte har hatt anled
ning til å foreslå kandidater.    Ansattrepresentantene deltar i 
styret på samme  
vilkår som de aksjonærvalgte representantene. 

Oversikt over styremedlemmer finnes i Vedlegg 2.

Valgkomité og partnerkomité

Valgkomiteen har til oppgave å fremlegge forslag til 
 aksjonærvalgte styremedlemmer for general for samlingen, 
samt særskilt forslag til kandidat til styrets leder. Valg
komiteen skal påse at styret oppfyller kravene i revi
sorloven § 41 bokstav b. Partnerkomiteens oppgaver 
er å behandle saker som angår partnerne. Komiteen er 
klageinstans for partnerne når det gjelder godtgjørelses
spørsmål. Den har også i oppgave å organisere valg av 
 administrerende direktør og å legge forslag til kandidat 
frem til avstemming i selskapets generalforsamling. Part
nerkomiteen evaluerer arbeidet til administrerende direk
tør.

Generalforsamlingen har i tillegg valgt én (1) observatør 
som ikke er revisor, til selskapets styre og partnerkomité. 
Observatøren velges for en periode på inntil tre år. Obser
vatøren har ikke stemmerett, men har for øvrig samme 
rettigheter og plikter som ordinære styre medlemmer, 
jf. aksjeloven § 69. Medlemmer av styret velges for en 
funksjonsperiode på inntil tre år. Styret velger selv sin 
leder. Risk Management Partner har møterett til alle 
styremøter. 

Nasjonal ledergruppe

Den nasjonale ledergruppen er ansvarlig for styringen av 
selskapets daglige virksomhet,  og utarbeider og iverk
setter forretningsplanen innenfor den overordnede strate
gien som styret har vedtatt. Den håndterer driftsrelaterte 
 forhold som berører selskapet (herunder overvåking av 
driftsresultater og økonomiske resultater, budsjetter, nye 
forretningsforslag, markedsføring, teknologi utvikling, 
rekruttering og beholdelse av ansatte samt generell lønn 
og godtgjørelse, prioritering og allokering av ressurser 
samt investering og styring av selskapets risikoprofil i 
henhold til styrets vedtatte risikoappetitt. Den nasjonale 
ledelsen er også ansvarlig for å gjennomførebeslutninger 
fattet av styret i KPMG Holding AS.

Samtlige medlemmer av den nasjonale ledergruppen 
er partnere i selskapet og utnevnt av Senior Partner. 
Disse medlemmene var per 30. september 2023 Rune 
Skjelvan (Senior Partner, CEO & Head of Advisory), Roland 
Fredriksen (Head of Audit), Cathrine B. Dalheim (Head of 
Law), Vegard Tangerud (Quality Risk Management Partner) 
og Vibeke MuntheKaas (Head of Clients & Markets & 
Chief of Staff).

Disiplinærkomité

Disiplinærkomiteen vår behandler retningslinjer og 
prosedyrer omkring etiske standarder og brudd på disse 
i forbindelse med personlig finansiell uavhengighet og 
generelle trender innen disiplinær, klagebehandlings, 
HRanke og varslingsprosesser og vurderer hvilke 
implikasjoner disse har for den underliggende etiske 
adferden til selskapets partnere og ansatte samt andre 
etiske utfordringer selskapet står overfor. Komiteen består 
av Senior Partner, Head of People & Culture, EIP og RMP.

Belønningskomité

Belønningskomiteen er ansvarlig for å fastsette partnernes 
godtgjørelse og sikre at retningslinjer for partneres 
godtgjørelse blir fulgt. Partnerkomiteen/styret fastsetter 
Senior Partners belønning og er ansvarlig for å godkjenne 
prosessen for fastsettelse av partnergodtgjørelse og 
behandle klager fra partnere angående godtgjørelsen 
deres. 

Det inngår i belønningskomiteens aktiviteter å motta og 
vurdere en rapport fra Risk Management Partner om 
(i) metoder for å sikre at kvalitetsspørsmål blir behørig 
hensyntatt i partnerrådgivning, og (ii) hvorvidt det 
foreligger noen kvalitetsbekymringer i forbindelse med 
bestemte partnere. For Audit gjennomføres en egen 
kvalitetsgjennomgang benevnt i Audit Quality Review.

Se kapittel 14 for informasjon om KPMGs juridiske struktur 
og KPMG Internationals struktur for virksomhetsstyring.

Eksemplifisere selskapets  
kultur og verdier i praksis
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Metoder i samsvar med profesjonsstandarder, lover og forskrifter

Konsekvente revisjonsverktøy og revisjonsmetoder

Metoder som sørger for konsekvens og ensartethet
Vi benytter KPMG Internationals revisjonsmetoder, verktøy og veiledning for å oppnå en konsekvent tilnærming til 
planlegging, gjennomføring og dokumentering av revisjonsprosedyrer i forbindelse med sentrale regnskapsprosess
er. Viktige elementer er blant annet 

•	 overholdelse av gjeldende standarder, herunder International Standards on Auditing (ISA) og Public Accounting 
Oversight Board (PCAOB) i tillegg til den norske revisorloven 

•	 identifisering av risikoer for vesentlig feilinformasjon og nødvendig revisjonsrespons 

•	 forankring av tilnærmingen i praksisen til revisorene våre 

•	 tilpasning til International Standard on Assurance Engagements (ISAE) som en respons på veksten i ESGrap
portering 

•	 konsekvent fortolkning av hvordan ISA og ISAE skal anvendes

Revisjonsmetodene våre legger vekt på å benytte forsvarlig og nødvendig profesjonell skepsis under utførelsen av 
prosedyrer, og krever overholdelse av relevante etiske krav, blant annet til uavhengighet.

 + Metoder i samsvar med 
profesjonsstandarder, lover 
og forskrifter

 + Standardisert metodikk og 
veiledning

 + Dyp teknisk ekspertise og 
kunnskap

 + Retningslinjer for kvalitets- 
og risikostyring

Utnytte ekspertise  
og kunnskap

Utnytte ekspertise og kunnskap
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Standardisert metodikk og veiledning

KPMGs standardiserte metodikk og veiledning er 
integrert i KPMG Clara, vår smarte revisjonsplattform, 
og hjelper oppdragsteamene våre i møte med en 
selskapsrapportering i stadig endring.

Dyp teknisk ekspertise og kunnskap

Tilgang til spesialistnettverk

Spesialistkompetanse er en stadig viktigere del av 
moderne revisjon og et sentralt element i den multi
disiplinære modellen vår. Oppdragsteamene våre har 
tilgang til et nettverk av KPMGspesialister som de kan 
forhøre seg med – enten i KPMG Norge eller i andre 
KPMGselskap. Disse spesialistene får nødvendig 
opplæring for å sikre at de har kompetansen, evnene 
og objektiviteten de trenger for å utøve sin rolle i 
 revisjonene våre på riktig måte. De mottar også en  
årlig oppdatering om aktuelle internasjonale temaer 
innen kvalitetsytelse. 

Behovet for å tildele spesialister til et revisjonsoppdrag 
vurderes løpende som en del av prosessen ved aksept 
og fortsettelsesvurdering av revisjonsoppdraget, samt 
under planleggingen og gjennomføringen av oppdraget. 
Områder som typisk krever spesialister kan være 
teknologi, skatt og avgifter, finans, aktuarielle forhold, 
rettsvitenskap eller verdivurderinger.

Vi sikrer revisjonskvalitet ved å ta hensyn til 
vesentlige eksterne hendelser og forhold

Vesentlige eksterne hendelser og forhold, for  eksempel 
effekter som skyldes klimaendringer, geopolitiske 

 hendelser, volatile renter og kraftig inflasjon, kan potensielt 
ha betydelige konsekvenser for regnskapet, ved at de 
øker kompleksiteten, subjektiviteten og usikkerheten 
som hefter ved slike forhold som ledelsens vurdering 
av fortsatt drift samt nedskrivninger og verdivurderinger 
av eiendeler. KPMG International leverer omfattende 
 veiledning for å bistå oppdragsteam i deres arbeid 
med saker knyttet til regnskapsavleggelse, revisjon 
og rapportering, som oppstår som en følge av disse 
vesentlige eksterne hendelsene og forholdene.

Vi har også tilgang til nettbaserte ressurssentre for 
finansiell rapportering som belyser de potensielle 
regnskapsmessige implikasjonene i forbindelse 
med saker som skyldes disse vesentlige eksterne 
hendelsene, for å hjelpe regnskapsførere og andre 
interessenter med å forstå disse vesentlige eksterne 
hendelsene og forholdenes mulige konsekvenser for 
regnskapsførsel og tilleggsopplysninger. 

Vi er en teknologidrevet organisasjon med tekniske 
regnskaps og revisjonsressurser, veiledning, plattformer 
og verktøy tilgjengelig digitalt, noe som setter oppdrags
teamene våre i stand til å jobbe effektivt i kontor og 
fjernarbeidsmiljøer.

Kvaliteten på ESG-attestasjoner

KPMG er fast bestemt på å oppfylle sin forpliktelse 
overfor allmennheten ved å levere robuste attestasjons
tjenester som investorer og andre interessenter kan ha 
nytte av. 

Vi mener at de samme strenge standarder for 
 profesjonalitet, kvalitet, konsekvens og tillit bør gjelde  
for ESGrapportering som for finansielle data. Vi foretar 
betydelige investeringer for å forankre og fremme ESG  
i organisasjonen. 

I løpet av 2023 gjorde KPMG følgende som et ledd 
i  organisasjonens engasjement for å oppfylle både 
allmenn hetens og markedets krav:

•	 Innførte en revidert metodikk for ESGattestasjon, 
utformet for å være fleksibel og skalerbar samtidig 
som den muliggjør globalt ensartet levering av 
attestasjonsoppdrag som overholder attestasjons
standarder og følger vår egen metodikk for revisjon 
av regnskap. Denne metodeveiledningen omfatter 
mer enn bare ESGattestasjon. Den er også relevant 
for alle attestasjonsoppdrag som dekkes av ISAE 
3000standarden. 

•	 Leverte veiledning som skal brukes i forbindelse 
med metodologien som støttes av standardiserte 
risikoer og prosedyrer for attestasjonsoppdrag 
vedrørende drivhusgass. 

•	 Innførte en skybasert arbeidsflyt for ESGattestasjon 
som følger den reviderte attestasjonsmetodikken 
og bygger på den smarte teknologiplattformen vår 
– KPMG Clara – som leverer en konsekvent bruker
opplevelse til teamene og kundene våre.

•	 Innførte en læringsplan som skal styrke de 
grunnleggende ESGkunnskapene til KPMG
ansatte og muliggjøre kompetanseheving på den 
nye metodikken og KPMG Claraarbeidsflyten for 
attestasjon.

Retningslinjer for kvalitets- og risikostyring

Det er nødvendig å ha et robust og konsekvent kvalitets
styringssystem for å kunne levere tjenester av høy 
kvalitet. KPMG har globale retningslinjer for kvalitets 
 og risikostyring som er i tråd med ISQM 1.

Utnytte ekspertise og kunnskap
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Vektlegge digital teknologi 

 + KPMG Clara

 + Intelligente, standarddrevne 
revisjonsarbeidsflyter

 + Digitale data og fremvoksende 
teknologier

I KPMG har vi en ambisiøs 
innovasjonsagenda i påvente av 
teknologiene som med stor sikkerhet 
kommer til å forme vår nære fremtid. 
Vi har gjennomført store endringer i 
revisjonsopplevelsen for våre fagansatte 
og kunder. Alliansene og de ledende 
teknologiene som er i bruk i hele 
KPMGs globale organisasjon styrker 

KPMG Clara

KPMG Clara er en intelligent revisjonsteknologiplattform 
som integrerer nye og fremvoksende teknologier, 
med avanserte funksjoner som utnytter datavitenskap, 
automatisert revisjon og datavisualisering. Den 
bidrar med ny innsikt ved å hjelpe revisorer til å se 
meningsfulle mønstre i en virksomhet, enten de utfører 
risikovurderinger, sporer transaksjoner gjennom en 
kompleks inntektsprosess eller kontrollerer regnskap.

En heldigital revisjonstilnærming er essensiell for hvordan 
KPMG utfører revisjonsoppdrag av høy kvalitet og 
samhandler med kundene. Retningslinjer og veiledning 
etablert for å opprettholde hensiktsmessige prosesser 
og kontroller vedrørende utvikling, evaluering, testing, 
utrulling og støtte av teknologi i revisjonene våre.

Vektlegge digital teknologi 
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Vår visjon for fremtiden

KPMG Clara ble utviklet som en grunnleggende 
teknologi plattform for å levere revisjonskvalitet. 
Plattformen videreutvikles med kunstig intelligens, data 
og analyse samt kognitive funksjoner som transformerer 
måten revisjoner leveres på.

Kunstig intelligens spiller en stadig viktigere rolle i 
levering av revisjoner – for eksempel bidrar alliansen 
med MindBridge til å identifisere høyrisikotransaksjoner 
på en bedre måte, noe som gjør det mulig for oss å 
oppnå revisjonsbevis og innsikt i kundedata.

 
 
KPMGorganisasjonens innkjøpsforbindelser og globale 
allianseforhold med Microsoft ble nylig fornyet og utvidet. 
Den flerårige avtalen medfører ytterligere integrering av 
data, automatisering og aktivering av kunstig intelligens i 
KPMG Clara for å utvikle dypere og stadig mer relevante 
innsikter, og frigjør KPMGteam slik at de kan konsentrere 
seg om revisjonsområder med høyere risiko. 

KPMG Clara-arbeidsflyter

Den smarte revisjonsplattformen KPMG Clara forbedres 
fortløpende for å imøtekomme økende sikkerhetsbehov, 
integrere eksisterende revisjonsapplikasjoner ytterligere 
og utvikle nye muligheter til å digitalisere flere revisjons
prosesser. Satsing på innovasjon er en strategisk 
 nødvendighet for KPMG Clara og resulterer i forbedret 
funksjonalitet.

I 2023 lanserte KPMG en ensartet arbeidsflyt i samsvar 
med metodeveiledningen for attestasjon. Dette inkluderer 
ESGattestasjonsoppdrag, men denne attestasjons
arbeidsflyten har bredere anvendelighet enn bare ESG. 
Attestasjonsarbeidsflyten utnytter smartplattformen 
KPMG Clara, inkludert eksisterende arbeidsflytfunksjoner 
og strømlinjeformet navigasjonstre med forenklede 
 moduler og aktivitetsskjermstruktur. Dette gir en ensartet 
brukeropplevelse og fremmer innovasjon ved å tillate 
integrasjon av nye og innovative løsninger for å utvide 
KPMGs attestasjons og ESGtilbud i tiden som kommer.

Intelligente, standarddrevne  
revisjonsarbeidsflyter

Alle ansatte i selskapet forventes å overholde KPMGs 
retningslinjer og prosedyrer, og får veiledning og verktøy 
som skal hjelpe dem til å oppfylle disse forventingene. 

Våre retningslinjer og prosedyrer for revisjonsoppdrag 
omfatter de relevante kravene i standarder for 
regnskapsførsel, revisjon, attestasjon, etikk og 
kvalitetsstyring, samt andre relevante lover og 
forskrifter, herunder Lov om revisjon og revisorer 
(revisorloven) og alle relevante revisjonsstandarder, 
personvernforordningen (GDPR) og Lov om behandling 
av personopplysninger (personopplysningsloven).

Vektlegge digital teknologi 

https://kpmg.com/xx/en/home/insights/2023/04/kpmg-and-mindbridge.html
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Kundekonfidensialitet, informasjonssikkerhet 
og personvern

Viktigheten av å opprettholde kundekonfidensialitet er 
vektlagt gjennom en rekke mekanismer, blant annet 
KPMGs globale og våre egne etiske retningslinjer. 

Vi har retningslinjer for informasjonssikkerhet, 
konfidensialitet, personopplysninger og personvern.  
Vi har retningslinjer for oppbevaring av dokumenter 
som gjelder oppbevaringsperioden for revisjons
dokumentasjon og andre dokumenter som er relevante 
for et oppdrag, i samsvar med gjeldende lover, forskrifter 
og profesjonsstandarder. 

KPMG gir årlig opplæring i konfidensialitets, 
informasjonsbeskyttelses og personvernkrav til  
alle KPMGansatte. 

Rapportering til kunder

Vår rapportering i revisjonsberetningen underbygger 
 verdien av og kvaliteten på revisjonsarbeidet vårt. 
 Formatet på revisjonsberetningen bestemmes av de til 
 enhver tid gjeldende revisjonsstandarder og revisjons
lovgivningen, og den omfatter normalt en bekreftelse 
på at årsregnskapet gir et rettvisende bilde av revisjons
kundens finansielle stilling og resultat. I tillegg vil 
revisjonsberetningen inneholde uttalelser om enkelte 
opplysninger i årsberetningen.

I tillegg til den offentlige revisjonsberetningen utsteder 
vi rapporter til styret og/eller revisjonsutvalget i selskapet 
vi reviderer. Våre rapporter vil kunne inneholde forhold 
knyttet til årsregnskapet og årsberetningen, de viktigste 
revisjonsmessige vurderingene, omtale av selskapets 
kontrollfunksjoner og andre forhold vi vurderer vil 
kunne være av vesentlig betydning for mottagerne av 
rapportene. Enkelte forhold vil, i samsvar med kravene 
i revisorlovgivningen, rapporteres gjennom nummerert 
kommunikasjon.  

IT-sikkerhet og personvern

KPMG behandler personopplysninger i kundeoppdrag,  
for markedsføringsformål og som arbeidsgiver. KPMG 
behandler personopplysninger i tråd med de krav som  
følger av personopplysningsloven og personvern
forordningen (GDPR). 

Det er etablert retningslinjer og rutiner for behandling av 
personopplysninger, og alle i KPMG gjennomgår opplæring 
i dette. Planlagte og systematiske tiltak er iverksatt som 
sørger for tilfredsstillende informasjonssikkerhet med 
hensyn til konfidensialitet, integritet og tilgjengelighet.  

 
 
Vårt styringssystem for informasjonssikkerhet er 
 sertifisert i henhold til ISO/IEC 27001:2013. Vi gjennom
fører også en årlig internrevisjon for informasjons
sikkerhet og personvern. Revisjonen er definert av 
 Global Quality & Risk Management (GQ&RM) og utføres 
av et revisjonsteam som er uavhengig av våre IT og 
informasjonssikkerhetsfunksjoner. GQ&RM utfører 
 deretter en kvalitetsmåling av internrevisjonen for å 
sikre at alt utføres i henhold til beste revisjonspraksis  
og våre globale krav.

KPMG
Clara

Vektlegge digital teknologi 
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Sikkerhet handler om mer enn prosesser og 
 sertifiseringer, og det er derfor opprettet et Global 
 Security  Operations Center (GSOC) som overvåker vårt 
globale nettverk 24/7/365. I tillegg til å ha et dedikert sett 
med analytikere, benytter GSOC også kunstig intelligens 
til å analysere våre loggdata for at vi skal være i stand til  
å oppdage og respondere umiddelbart på alle hendelser.

Med støtte fra vårt lokale sikkerhetsteam og markeds
ledende teknologi kan vi tilby våre kunder trygghet for  
at informasjonen deres er ivaretatt på best mulig måte.

Oppbevaring av dokumentasjon

KPMG har utarbeidet retningslinjer for oppbevaring og 
lagring av dokumentasjon som gjelder for alle oppdrag 
og alle ansatte. Ved lagring på mobile medier blir data 
kryptert. Retningslinjene og interne rutiner sikrer 
tilfredsstillende lagring i pliktig oppbevaringstid for 
revisorer, rådgivere, regnskapsførere og advokater. I 
tillegg foreligger det etablerte prosesser for sikring av 
dokumentasjon i tilfeller der det er behov for å verne 
mot sletting, fjerning eller ødeleggelse.

Vektlegge digital teknologi 
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Våre ansatte er vår største ressurs, og 
er avgjørende for å forme fremtiden for 
revisjon i KPMG. Kvalitet og integritet 
er kjerneverdier i revisjonspraksisen vår. 
Revisorene våre har allsidige ferdigheter og 
er i stand til å løse komplekse problemer.

 + Rekruttere hensiktsmessig 
kvalifiserte og dyktige personer 
med allsidige perspektiver og 
erfaringer

 + Tildele team med egnede 
kvalifikasjoner

 + Investere i IT-kompetanse – 
inkludert datautvinning, -analyse 
og -visualisering 

 + Konsentrere lærings- og 
utviklingsinnsatsen om teknisk 
ekspertise, faglig dyktighet og 
lederferdigheter 

 + Gjenkjenne og påskjønne kvalitet

Utvikle dyktige team 
med allsidig kompetanse 

Rekruttere hensiktsmessig kvalifiserte 
og dyktige personer med allsidige 
perspektiver og erfaringer

En av de viktigste driverne for kvalitet er å sikre at alle 
ansatte i KPMG har relevant kompetanse og erfaring 
samt motivasjon og formål om å levere tjenester av 
høy kvalitet. Dette krever riktig rekruttering, utvikling, 
belønning, forfremmelse, beholdelse og tildeling av 
fagpersoner.

Rekruttering

Vi har investert i å forstå hvordan vi kan tiltrekke oss de 
talentene selskapet vårt trenger nå og i fremtiden. Dette 
inkluderer å bygge en ekstraordinær ansattopplevelse for 
alle nåværende og potensielle partnere og ansatte. 

Rekrutteringsstrategien vår fokuserer på å hente inn nye 
talenter fra en bred rekrutteringsbase, der vi blant annet 
jobber med etablerte universiteter og handelshøyskoler.  
Vi rekrutterer også et betydelig antall mer erfarne personer.

Utvikle dyktige team med  
allsidig kompetanse 
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Alle kandidater søker og blir ansatt etter ulike utvelgelses
prosesser, som kan omfatte screening av søknader, 
kompetansebaserte intervjuer, psykometrisk testing og 
testing av evner samt kvalifikasjons/ referansesjekker. 
Disse benytter rettferdige og jobb relaterte kriterier for å 
sikre at kandidatene er egnede og har  f  erdighetene og 
erfaringen som trengs for å gjøre en god jobb og fylle de 
rollene som passer best for dem. 

Vi rekrutterte over 200 nye kandidater i året som ble 
avsluttet 30. september 2023 (2022: cirka 200).

I tilfeller der personer rekrutteres som partnere, 
gjennomfører Ethics and Independence Partner eller 
en bemyndiget person en formell samtale med dem 
om uavhengighet. Vi aksepterer ikke noen konfidensiell 
informasjon som tilhører kandidatens tidligere 
arbeidsgiver.

Ved ansettelse, og som en del av ansettelses kontrakten, 
inngår signering av taushets og uavhengighets
erklæring. Den nyansatte må også gjøre seg kjent 
med retningslinjer for fysisk og personlig sikkerhet 
samt  sikkerhetsprosedyrer knyttet til IT og elektronisk 
 kommunikasjon som en del av introduksjonen i KPMG.

Opplæring og utvikling

Nyansatte i KPMG må gjennomføre opplærings
programmer på flere områder, blant annet innen etikk 
og uavhengighet og risikostyring. I løpet av de første 
månedene i selskapet skal den nyansatte gjennomgå 
et dels felles og dels individuelt tilpasset onboarding
program, som blant annet består av relevant opplæring 
i fag og metodikk, introduksjon til  organisasjonen, 
 tjenester og nettverk, strategi og prioriteringer samt 
rutiner, retningslinjer og verktøy. KPMGs retningslinjer 
krever at alle våre fagansatte opprettholder sin faglige 
kompetanse og etterlever gjeldende regelverk,  

herunder krav til etterutdanning. Vi sørger for 
at våre partnere og ansatte kan ivareta sine 
kompetanseutviklingskrav og nå sine personlige 
utviklingsmål. Dette gjøres ved å legge til rette for faglig 
opplæring i kombinasjon med ferdighetstrening. Vi har 
etablerte programmer for ansatt og lederutvikling som 
dekker alle erfaringsnivåer og alle forretningsområder. 
Innholdet i kursene blir regelmessig evaluert og oppdatert 
for å gjenspeile gjeldende krav. 

Det omfattende obligatoriske kursprogrammet sikrer at 
alle våre ansatte tilfredsstiller formelle etterutdannings
krav og opprettholder sin kjernekompetanse innen sine 
respektive fagområder. Alle spesialister som skal levere 
tjenester til en revisjonskunde, må først gjennomføre 
spesialistopplæring. 

KPMG jobber dessuten bevisst med å sikre at vi har den 
kompetansen vi kommer til å trenge også i fremtiden. 
Blant annet rekrutterer vi ansatte som er spesialister på 
områder som bærekraft, programvare, skyteknologi og 
kunstig intelligens. Gjennom aktiv kompetanse bygging 
sikrer vi at våre ansatte kan bruke nye teknologiske 
løsninger i kundearbeidet. Med denne tilnærmingen sikrer 
vi at vi har de riktige folkene med den riktige kompetansen, 
samt de riktige teknologiske løsningene. Slik leverer vi 
rådgivnings og revisjonstjenester av ypperste kvalitet.

Personalledelse

En av de viktigste faktorene for å fremme kvalitet er å 
sørge for at vi bemanner oppdragene med de riktige 
lederne og ansatte. Vi må sikre at vi til enhver tid har 
tilstrekkelig tilgang til folk som har riktige kompetanser, 
ferdigheter og adferd, slik at vi møter kundenes behov 
samt etterlever profesjonskrav og standarder. 

Vårt system for personalledelse dekker følgende 
kjerneområder:

•	 Rekruttering og ansettelse

•	 Opplæring og utvikling

•	 Autorisasjon og akkreditering

•	 Ressursstyring

•	 Evaluering og belønning

•	 Forfremmelser og partneropptak

Programmer for mangfold, likeverd og  
inkludering

I KPMG ønsker vi å bygge et mangfoldig og rettferdig 
selskap som er inkluderende for alle. Mangfold, likeverd 
og inkludering underbygger verdiene våre og er svært 
viktig for formålet vårt.

Det fører til bedre beslutninger samt mer kreativitet og 
innovasjon i tillegg til at det oppmuntrer oss til å ta et 
standpunkt, eksemplifisere verdiene våre i praksis og 
gjøre det som er riktig. 

Vi erkjenner at KPMGorganisasjonens globale posisjon 
med kunder over hele verden setter oss i en privilegert 
stilling. Med dette følger muligheten til og ansvaret for 
å oppnå mer og gjøre noe for å fremme et bedre og mer 
rettferdig samfunn. 

Handlingsplanen KPMG Global Inclusion, Diversity & 
Equity Collective Action Plan skisserer tiltakene som 
er nødvendige for å fremme mangfold, likeverd og 
inkludering i KPMG.

Les mer om inkludering og mangfold i KPMG her.

Utvikle dyktige team med  
allsidig kompetanse 

https://kpmg.com/xx/en/home/about/what-we-stand-for/our-values.html
https://kpmg.com/xx/en/home/insights/2023/04/our-impact-plan-people.html
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Evaluering og belønning

Vi har retningslinjer for kompensasjon og forfremmelse 
som er klare, enkle, rettferdige, basert på markedsdata 
og knyttet til ytelsesvurderingsprosessen. Dette   hjelper 
partnere og ansatte til å forstå hva som forventes av 
dem, herunder ansvaret de har for revisjonskvalitet, som 
er beskrevet i globalt konsistente rolleprofiler for revisorer 
og målet for revisjonskvalitet.  Sammenhengen mellom 
prestasjoner og belønning fastsettes ved å  vurdere 
 individuelle prestasjoner i en gruppe med lignende 
 stillinger for å kunne ta informerte beslutninger.

Alle ansatte, inkludert partnere, har årlige medarbeider
samtaler med sin personalansvarlige leder.  Individuelle 
mål settes med utgangspunkt i KPMGs mål og 
 forventninger knyttet til faglig kompetanse og adferds
messige ferdigheter på de ulike stillingsnivåene. Hver 
enkelt evalueres ut fra oppnåelse av individuelle mål, 
demonstrerte ferdigheter og adferd samt hvordan 
 vedkommende overholder og utøver konsernets verdier. 
Det skal være sammenheng mellom den enkeltes 
belønning og oppnådde resultater og etterlevelse av 
verdier og adferd.

Vår årlige globale medarbeiderundersøkelse (Global 
 People Survey) måler i hvilken grad ansatte føler at 
prestasjonene deres gjenspeiles i belønningen de mottar.

Tildele team med hensiktsmessige 
kvalifikasjoner

I KPMG har vi retningslinjer, prosedyrer og kontroller på 
plass for å tildele ansvarlige revisorer og andre fagan
satte til et spesifikt oppdrag ut fra kompetanseprofil, 
relevant faglig erfaring og bransjeerfaring samt op
pdragets eller engasjementets art. Funksjonsledere er 
ansvarlige for prosessen med å tildele partnere. Viktige 
betraktninger inkluderer partnerens erfaring og kapasitet 
– basert på en årlig gjennomgang av partnerporteføljen – 
til å utføre oppdraget, idet det tas hensyn til oppdragets 

størrelse, kompleksitet og risikoprofil samt typen støtte 
som skal leveres (dvs. oppdragsteamets sammen
setning og hvilke spesialister som må involveres). 

Oppdragsansvarlige revisorer er ansvarlige for å vurdere 
hvorvidt oppdragsteamene deres har hensiktsmessig 
kompetanse, opplæring og ressurser, herunder nok 
tid, til å utføre revisjonsoppdrag i henhold til revisjons
metodikken vår, profesjonsstandarder og gjeldende 
 juridiske og regulatoriske krav. Det kan være nødvendig 
å involvere spesialister fra vårt eget eller andre KPMG
selskaper eller eventuelt trekke inn eksterne eksperter. 

Når oppdragsansvarlig revisor skal vurdere hvilken 
kompetanse og hvilke ressurser som er påkrevd i det 
samlede oppdragsteamet, kan overveielsene inkludere 
følgende: 

•	 Forståelse av, og praktisk erfaring med, 
revisjonsoppdrag av lignende art og kompleksitet 
gjennom relevant opplæring og deltakelse 

•	 Forståelse av profesjonsstandarder samt juridiske 
og regulatoriske krav 

•	 Hensiktsmessige tekniske ferdigheter, 
inkludert slike som er knyttet til relevant 
informasjonsteknologi og spesialiserte områder av 
regnskapsførsel eller revisjon 

•	 Kjennskap til relevante bransjer som kunden 
opererer i

•	 Evne til å utvise profesjonell skepsis 

•	 Forståelse av KPMGs retningslinjer og prosedyrer 
for kvalitetskontroll 

•	 Resultater fra oppdragskontroller og lovpålagte 
inspeksjoner

Investere i IT-kompetanse – inkludert 
datautvinning, -analyse og -visualisering

KPMGs organisasjon investerer strategisk i potensielle 
talenter ved å samarbeide med institusjoner i verdens
klasse, for å opprettholde sterkt lederskap og samtidig 
kultivere ferdighetene og egenskapene som det er 
behov for i fremtiden. Vi rekrutterer og lærer opp 
fagansatte som spesialiserer seg på programvare, 
nettskyfunksjoner og kunstig intelligens, og som  
kan berike den smarte revisjonsplattformen vår  
med ledende teknologifunksjoner. 

Vi gir opplæring i et bredt spekter av teknologier for å 
bidra til å sikre at fagansatte på feltet ikke bare oppfyller 
de høyeste profesjonsstandarder, men også tilegner 
seg ny teknologi. Med denne tilnærmingen samler vi de 
riktige folkene med de riktige ferdighetene og den riktige 
teknologien til å kunne utføre fremragende revisjoner.

Konsentrere lærings- og 
utviklingsinnsatsen om teknisk ekspertise, 
faglig dyktighet og lederferdigheter

Utvikle fagekspertise som leverer  
tjenester av høy kvalitet

Alle våre ansatte får den tekniske opplæringen og støtten 
de trenger for å gjøre jobbene sine. Dette inkluderer 
tilgang til konsultasjon fra interne spesialister og fag
avdelingen vår, Department of Professional Practise. 
Hvis den riktige ressursen ikke skulle være tilgjengelig i 
vårt eget selskap, har vi tilgang til et nettverk av dyktige 
KPMGansatte i andre KPMGselskaper.

Samtidig krever revisjonsretningslinjene at alle KPMG
revisorer har den kunnskapen og erfaringen som  
er nødvendig i de tildelte revisjonsoppdragene deres.

Utvikle dyktige team med  
allsidig kompetanse 
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Strategi for livslang læring

Formell opplæring
I KPMG Norge legges det til rette for løpende personlig 
og faglig utvikling for våre ansatte. Kontinuerlig fokus 
på kompetanseheving er sentralt for å sikre etterlevelse 
av formelle krav og for å være konkurransedyktige i 
markedet. Årlige opplæringsaktiviteter fastsettes basert 
på behov som KPMG identifiserer globalt, regionalt eller 
lokalt i Norge. Audit Learning & Development har et 
særlig fokus på etterlevelse av etterutdanningskrav for 
statsautoriserte revisorer og etterstreber et relevant og 
tidsriktig kursprogram for denne målgruppen, med det 
formål å sikre rett kompetanse og kvalitet i revisjonen. 
Opplæringsaktiviteter skjer gjennom fysiske og digitale 
kurs, i kombinasjon med coaching og kunnskapsdeling i 
det daglige arbeidet.

Mentorering og coaching på jobben
Læring er ikke begrenset til bare én metode – ulike 
kompetansehevende tiltak er tilgjengelige ved behov 
gjennom coaching og «justintimelæring» som er 
tilpasset jobbspesifikke rolleprofiler og læringsveier. 

Mentorering og erfaring på jobben er avgjørende for 
å utvikle de personlige egenskapene som er viktige 
for en vellykket karriere innenfor revisjon, herunder 
profesjonelt skjønn, tekniske ferdigheter og erfaring.

Vi støtter en coachingkultur som et ledd i arbeidet med 
å sette KPMGfagansatte i stand til å oppnå sitt fulle 
potensial samt forankre den holdningen at hvert team
medlem er ansvarlig for å bygge opp teamets kapasitet, 
coache andre teammedlemmer og dele erfaringer.

I forbindelse med revisjon gjør selskapet vårt følgende:

•	 Implementerer en rekke læringsløsninger som 
skal underbygge KPMGs verdier og sikre at våre 
fagansatte får et godt grep om grunnelementene 
og utvikler ferdighetene og holdningene som er 

nødvendig for å foreta gode vurderinger og anvende 
profesjonell skepsis som styrker kvaliteten på og 
verdien av revisjonene

•	 Leverer instruktørledet og virtuell klasseroms
undervisning, verktøy for prestasjonsstøtte, 
  coachingveiledninger og justintimelæring. 
Veiledning er tilgjengelig for revisjonstemaer som 
krever utvisning av skjønn og dømmekraft – denne 
veiledningen benyttes av revisjonsteam og er 
innarbeidet i alle læringsløsninger for revisorer

•	 Har også utviklet profesjonelle vurderingsverktøy som 
er utformet for å forsterke viktigheten av uavhengighet 
og objektivitet samt for å bistå oppdragsteam med å 
demonstrere profesjonell skepsis

•	 Tilbyr kurs for å styrke personlig effektivitet og 
utvikle ledelses og forretningskompetanse. Våre 
partnere og ansatte utvikles videre gjennom coach
ing og mentorering på jobben, utfordrende oppdrag 
som krever opplæring/kompetanseheving, samt 
muligheter til rotasjon mellom land og global mobi
litet.

Autorisasjon/akkreditering og obligatoriske 
krav til IFRS®-standarder og US GAAP-
oppdrag 

Autorisasjon og akkreditering
Alle ansatte må rette seg etter gjeldende regler 
for profesjonell autorisasjon og akkreditering samt 
oppfylle kravene til etterutdanning i jurisdiksjonen 
der de praktiserer. KPMG Norges retningslinjer og 
prosedyrer er utformet for å lette overholdelse av 
krav til autorisasjon og akkreditering. Vi er ansvarlige 
for å sikre at revisjonsansatte som arbeider med 
oppdrag, har hensiktsmessig revisjons, regnskaps 
og bransjekunnskap samt erfaring med det lokale 
dominerende rammeverket for finansiell rapportering.

Alle revisjonspartnere og ansatte med oppdragsansvar 
etter revisorloven må tilfredsstille kravene som 
oppdragsansvarlig revisor etter revisorloven § 93, 
herunder reglene om etterutdanning. Selskapet har 
et omfattende kursprogram som tilbys til selskapets 
fagansatte. Alle oppdragsansvarlige revisorer blir fulgt 
opp hvert år for å sikre at de som et minimum har 
etterutdanningstimer for inneværende treårsperiode 
som tilfredsstiller kravene om lovpålagt etterutdanning. 
Alle fagansatte tilbys et bredt utvalg av kurs innenfor 
fagfelt som følger profesjonskravet.

KPMG har i tillegg krav og retningslinjer for akkreditering 
ved revisjon av regnskaper basert på andre rammeverk 
enn norsk god regnskapsskikk – herunder IFRS og US 
GAAP.

Obligatoriske krav – IFRS-standarder  
og US GAAP-oppdrag
I tillegg har KPMG spesifikke krav for partnere, ledere 
og oppdragskontrollører som arbeider med IFRSstand
ardoppdrag i land der IFRSstandardene ikke er det 
dominerende rammeverket for finansiell rapportering. 

Lignende retningslinjer gjelder for oppdrag som utføres 
utenfor USA, for å rapportere om regnskap eller finansiell 
informasjon som er utarbeidet i henhold til US GAAP 
og/eller revidert i henhold til amerikanske revisjons
standarder, inkludert rapportering om effektiviteten av 
enhetens internkontroll over finansiell rapportering. 

Disse krever som et minimum at alle partnere, ledere 
og eventuelle oppdragskontrollører (og for oppdrag som 
utføres i henhold til US GAAP og/eller oppdrag med 
amerikanske revisjonsstandarder, oppdragsansvarlig 
revisor, oppdragsleder, oppdragsansvarlig og eventuelle 
oppdragskontrollører som måtte være tildelt oppdraget) 
har fullført relevant opplæring og at det samlede 
oppdrags teamet har tilstrekkelig erfaring til å utføre 
 oppdraget eller har iverksatt hensiktsmessige sikkerhets
tiltak for å løse eventuelle mangler.

Utvikle dyktige team med  
allsidig kompetanse 
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Fokus på kvalitet

Personlig utvikling

Vår tilnærming til prestasjonsutvikling, «Open Performance 
Development», er bygget rundt lederprinsippet 
«Everyone a Leader», for å gi en helhetlig presentasjon 
av forventningene til den enkelte. Tilnærmingen til 
prestasjonsutvikling inkluderer

•	 globalt ensartede revisjonsrolleprofiler (inkludert 
rolleprofiler som er spesifikke for arbeidsoppgaver 
og ansvar i forbindelse med revisjonskvalitet)

•	 et målbibliotek (inkludert et obligatorisk mål for 
revisjonskvalitet som gjelder for alle som omfattes 
av de globalt ensartede revisjonsrolleprofilene og 
annet valgfritt innhold vedrørende revisjonskvalitet) 

•	 standardiserte evalueringsskjemaer (som inkluderer 
kvalitetsvurdering av revisjoner)

Open Performance Development er knyttet til KPMGs 
verdier og utformet for å formulere hva som kreves for 
å lykkes – både individuelt og kollektivt. Vi vet av vi, ved 
å være tydelige og konsekvente på hva slags adferd og 
hvilken kompetanse vi forventer, og ved å belønne dem 
som utviser denne adferden og kompetansen, vil fortsette 
å opprettholde og styrke revisjonskvaliteten. 

Samtidig gjennomfører vi et skifte i den  prestasjonsdrevne 
kulturen vår, støttet av og muliggjort gjennom ledende 
 teknologi. Dette gjør det mulig for oss å integrere 
revisjons kvalitet i vurderingen av prestasjoner og 
beslutningene omkring belønninger, i tillegg til at det 
blir enklere å  fremme konsekvens på tvers av den 
globale organisasjonen. 

Vi ser på kvalitets og samsvarsmålinger når vi skal  vurdere 
evalueringer, forfremmelser og belønninger av partnere, 
styremedlemmer og ledere. Disse  evalueringene utføres 
av prestasjonsledere og partnere som er i stand til å 
vurdere prestasjoner.

Målesystem for kvalitet og compliance

KPMG har et målesystem som omfatter alle partnere, 
Directors, Senior Managers og Managers. Dette er et 
trafikklyssystem med grønn, gul eller rød vurdering som 
måler en rekke parametere innenfor overholdelse av 
prosedyrer og kvalitetsmessige forhold gjennom året. 
Resultatet av målingen rapporteres ved regnskapsårets 
slutt og inngår i grunnlaget for belønning og opprykk for 
den enkelte.

Utvikle dyktige team med  
allsidig kompetanse 
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Globale retningslinjer for aksept og 
videreføring av kunder og oppdrag

KPMG Internationals retningslinjer og prosesser for 
aksept og videreføring av kunder og oppdrag er utformet 
for å hjelpe KPMG med å identifisere og evaluere 
potensiell risiko før vi aksepterer eller viderefører  
en kunderelasjon eller utfører et bestemt oppdrag. 

KPMG evaluerer hvorvidt vi skal akseptere eller 
 videreføre en kunderelasjon eller utføre et bestemt 
oppdrag. I tilfeller der beslutninger om aksept (eller 
 videreføring) av en kunde eller et oppdrag medfører 
betydelig risiko, kreves ytterligere godkjenninger.

Strenge globale retningslinjer for aksept av 
kunder og oppdrag er vitalt for å kunne tilby 
profesjonelle tjenester av høy kvalitet.

 + Globale retningslinjer for aksept 
og videreføring av kunder 

 + Akseptere passende kunder og 
oppdrag

 + Administrere en kundeportefølje

Knytte til seg riktige  
kunder og oppdrag

Knytte til seg riktige kunder  
og oppdrag
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Akseptere passende kunder og oppdrag

Kundeevaluering

Vår evaluering av en potensiell kunde inkluderer 
en vurdering av kundens risikoprofil og bakgrunns
informasjon om kunden, nøkkelpersoner i ledelsen, 
styremedlemmer og eiere. Om nødvendig må vi i løpet 
av denne evalueringen innhente og vurdere ytterligere 
informasjon som måtte være nødvendig for å oppfylle 
gjeldende juridiske/regulatoriske krav.

Oppdragsevaluering

Det er flere faktorer vi ser på når vi evaluerer et potensielt 
oppdrag, blant annet følgende:

•	 Potensielle problemer med uavhengighet og 
interessekonflikter 

•	 Oppdragsleveransenes tiltenkte formål og bruk 

•	 Allmennhetens oppfatning 

•	 Hvorvidt tjenestene kan være uetiske eller  
i strid med verdiene våre

Før vi påtar oss et revisjonsoppdrag vurderer vi i tillegg 
kompetansen til kundens økonomistyringsteam og 
 ferdighetene og erfaringen til de KPMGansatte. I tilfeller 
der vi leverer revisjonstjenester for første gang, utfører 

vi ytterligere prosedyrer for uavhengighetsvurdering, 
blant annet en gjennomgang av eventuelle ikkerevisjons
tjenester som leveres til kunden, samt av annen relevant 
virksomhet og økonomiske og personlige relasjoner. 

Lignende uavhengighetsvurderinger utføres når en 
eksisterende revisjonskunde blir et foretak av allmenn 
interesse eller ytterligere uavhengighetsrestriksjoner 
pålegges i kjølvannet av en endring i kundens 
omstendig heter. 

Eventuelle problemer med uavhengighet eller 
interessekonflikt må dokumenteres og løses før 
oppdraget kan aksepteres.

Potensielle kunder eller oppdrag vil bli avvist dersom et 
potensielt problem med uavhengighet eller interesse
konflikt ikke kan løses på tilfredsstillende vis i samsvar 
med profesjonsstandarder og våre egne retningslinjer, 
eller dersom det foreligger andre kvalitets og risiko
problemer som ikke lar seg redusere tilstrekkelig.

Videreføringsprosess

Hvert år foretar vi en ny vurdering av alle revisjonskunder 
for å identifisere risiko i forbindelse med å fortsette 
kundeforholdet og avhjelpningstiltak som må iverksettes.

I tillegg krever vi at kunder og oppdrag vurderes på  
nytt dersom det foreligger noen indikasjon på endringer 
i risikoprofilen.

Oppsigelsesprosess

Hvis vi kommer til en foreløpig konklusjon som indikerer 
at vi bør trekke oss fra et oppdrag eller et kundeforhold, 
forhører vi oss internt og identifiserer eventuelle 
påkrevde juridiske, faglige og regulatoriske ansvar med 
hensyn til dette forholdet. Vi vurderer også den videre 
kommunikasjonen med dem som har overordnet ansvar 
for styring og kontroll, og eventuelt med annen relevant 
myndighet, som påkrevd under profesjonsforpliktelser i 
forbindelse med oppdraget eller kundeforholdet.

Administrere en kundeportefølje

KPMG har retningslinjer og prosedyrer som setter 
selskapet vårt i stand til å overvåke arbeidsmengden 
og tilgangen på oppdragsansvarlige revisorer, 
oppdragsledere og medarbeidere, slik at disse får 
tilstrekkelig tid til å fullføre arbeidsoppgavene sine. 

Selskapets oppdragspartnere er ansvarlige for å avgjøre 
om medlemmene i oppdragsteamet kollektivt har den 
rette kompetansen og de rette ressursene, herunder 
nok tid, til å utføre oppdraget på en vellykket måte i 
samsvar med profesjonsstandarder og regulatoriske og 
juridiske krav. 

Knytte til seg riktige kunder  
og oppdrag
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Opptre med integritet og eksemplifisere 
verdiene våre i praksis

Vi vet at tillit oppnås ved å gjøre det som er rett. Vi 
har forpliktet oss til å følge de høyeste standarder for 
personlig og profesjonell adferd i hele selskapet og i 
alt vi gjør. Etikk og integritet er kjernen i hvem vi er. 
I vår Global Code of Conduct skisserer vi ansvaret 
KPMGansatte har overfor hverandre, kundene våre 
og allmennheten. Den viser hvordan verdiene våre 
inspirerer våre største ambisjoner og styrer måten vi 
arbeider på. 

 + Opptre med integritet og 
eksemplifisere verdiene våre i 
praksis

 + Opprettholde en objektiv, 
uavhengig og etisk innstilling i 
samsvar med våre etiske og andre 
retningslinjer

 + Ha nulltoleranse for bestikkelser 
og korrupsjon

Revisors uavhengighet er en hjørnestein 
i internasjonale profesjonsstandarder og 
regulatoriske krav.

Være uavhengige og etiske

Være uavhengige og etiske

https://assets.kpmg.com/content/dam/kpmg/xx/pdf/2018/02/global-code-of-conduct.pdf


Åpenhetsrapporten 2023 © 2024 Copyright owned by one or more of the KPMG International entities. KPMG International entities provide no services to clients. All rights reserved 29

Innledning fra CEO  
og senior partner

Kvalitetsstyringssystemet vårt er 
grunnleggende for revisjonskvaliteten

Eksemplifisere selskapets  
kultur og verdier i praksis

Utnytte ekspertise og kunnskap

Vektlegge digital teknologi 

Utvikle dyktige team med  
allsidig kompetanse 

Knytte til seg riktige kunder  
og oppdrag

Være uavhengige og etiske

Utføre oppdrag av høy kvalitet

Vurdere kvalitetsrisiko

Overvåke og korrigere

Kommunisere effektivt

Finansiell informasjon

Partnergodtgjørelse

Nettverksordninger

Erklæring om 
kvalitetsstyringssystemets  
effektivitet i KPMG Norge

Vedlegg

Opprettholde en objektiv, uavhengig og 
etisk innstilling

KPMG Internationals retningslinjer og prosedyrer 
for uavhengighet omfatter Det internasjonale etiske 
regelverket for revisorer fra IESBA (International 
Ethics Standards Board for Accountants). Dette 
dekker områder som uavhengighet for selskapet og 
enkeltpersoner, selskapets økonomiske relasjoner, 
ansettelsesforhold, partnerrotasjon og godkjenning av 
revisjons og ikkerevisjonstjenester. 

Retningslinjene er supplert for å sikre overholdelse av 
alle tilleggskrav i norske lover og forskrifter.

Vår Ethics and Independence Partner (EIP) er 
ansvarlig for å kommunisere og implementere KPMG
retningslinjer og prosedyrer samt sikre at eventuelle 
ytterligere lokale retningslinjer og prosedyrer for 
uavhengighet blir etablert og effektivt implementert. 

Automatiserte verktøy identifiserer potensielle 
problemer med uavhengighet og interessekonflikt, og 
tilrettelegger for overholdelse av disse kravene. KPMGs 
overholdelse av uavhengighetskrav inngår i det globale 
KPMG Quality & Compliance Evaluationprogrammet.

Personlig økonomisk uavhengighet

KPMG og KPMGs ansatte er pålagt ikke å ha noen 
forbudte økonomiske interesser i eller forbudte 
økonomiske relasjoner med KPMGs revisjonskunder 
(«revisjonskunde» inkluderer per definisjon kundens 
mor og datterselskaper og tilknyttede selskaper) og 
disses ledelse, styremedlemmer og (der det er påkrevd) 
betydelige eiere. Alle KPMGpartnere – uavhengig av 
selskap eller funksjon – har generelt forbud mot å eie 
verdipapirer i noen revisjonskunde av noe KPMG.

KPMG benytter et nettbasert system for overholdelse 
av uavhengighet for å hjelpe KPMGs ansatte med 
å overholde investeringsretningslinjer for personlig 
uavhengighet. Dette systemet inneholder en oversikt 
over offentlig tilgjengelige investeringer og har en 
sporingsmekanisme for påkrevde brukere for å 
rapportere anskaffelser og avhendelser av deres 
økonomiske interesser. Systemet legger til rette for 
overvåking ved å identifisere og rapportere forbudte 
investeringer og annen aktivitet som ikke er i samsvar 
med bestemmelsene (f.eks. sen rapportering av en 
investeringstransaksjon). 

Vi overvåker partneres og lederes overholdelse av disse 
kravene til personlig økonomisk uavhengighet som en del 
av vårt program for kontroll av fagansattes overholdelse 
av uavhengighetsbestemmelsene. KPMG International 
tilbyr veiledning og nødvendige prosedyrer i forbindelse 
med KPMGs kontroll og inspeksjon av  personlig 
overholdelse av KPMGs retningslinjer for uavhengighet. 
Dette inkluderer utvalgskriterier, som minimumsantallet 
fagansatte som skal kontrolleres hvert år.

I 2023 ble over 130 av partnerne og ansatte kontrollert 
(dette omfattet cirka 20 prosent av partnerne).

Ansettelsesforhold

Alle ansatte (uavhengig av funksjon) i KPMG som bidrar 
med tjenester til en revisjonskunde, er pålagt å varsle 
selskapets Ethics & Independence Partner dersom 
de har til hensikt å innlede ansettelsesforhandlinger 
med denne kunden. For partnere omfatter dette kravet 
enhver revisjonskunde av ethvert KPMGselskap som er 
et foretak av allmenn interesse. Spesifikke forbud, og i 
noen tilfeller karantenetider, gjelder i forbindelse med å 
akseptere visse roller hos revisjonskunder.

Selskapets økonomiske uavhengighet

KPMG er også pålagt å være fri fra forbudte interesser i, 
og forbudte relasjoner med, revisjonskundene sine og 
disses ledelse, styremedlemmer og (der det er påkrevd) 
betydelige eiere.

KPMGs system for overholdelse av uavhengighet 
registrerer direkte og vesentlige indirekte investeringer 
i børsnoterte selskaper og fond (eller lignende 
investeringsinstrumenter) samt i ikkebørsnoterte 
selskaper og fond. Dette inkluderer investeringer i 
tilknyttede pensjons og fordelsordninger for ansatte. 

Alle KPMGs låne og kapitalfinansieringsrelasjoner samt 
forvaltningskontoer, klientkontoer og handelskontoer 
hos børsmeglere med KPMGselskapers aktiva må også 
registreres. 

På årlig basis bekrefter vi overholdelse av uavhengighets
kravene som et ledd i det globale KPMG Quality & 
Compliance Evaluationprogrammet.

Forretningsforbindelser/leverandører

Vi har retningslinjer og prosedyrer på plass for å sikre 
at våre forretningsforbindelser med revisjonskunder 
administreres i samsvar med IESBAs internasjonale etiske 
regelverk for revisorer og andre relevante uavhengighets
krav, slik som de fra det amerikanske verdipapirtilsynet 
SEC (Securities and Exchange Comission).

Oppkjøp  og investeringer i virksomheter

Ethvert oppkjøp av og enhver investering i en 
virksomhet krever tilstrekkelige aktsomhetsprosedyrer 
for å identifisere og håndtere ethvert potensielt problem 
i forbindelse med uavhengighet og risikostyring før 
transaksjonen gjennomføres. Spesifikke konsultasjoner 
med KPMG International er nødvendig for at 

Være uavhengige og etiske
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uavhengighet og andre forhold skal kunne adresseres 
når virksomheten integreres i den bredere globale 
organisasjonen.

Opplæring i og bekreftelser på uavhengighet

Alle partnere og fagansatte i KPMG som har med kunder å 
gjøre, i tillegg til visse andre personer, er pålagt å gjennom
føre opplæring i uavhengighet når de begynner å jobbe i 
KPMG, og de må hvert år undertegne en bekreftelse på at 
de opprettholder denne uavhengigheten. 

Vi gir dessuten alle partnere og ansatte årlig opplæring i 
Global Code of Conduct.

Ikke-revisjonstjenester

KPMG har som et minimum godtatt å overholde IESBAs 
internasjonale regelverk for revisorer samt gjeldende 
lover og forskrifter i forbindelse med tjenesteomfanget 
som kan leveres til revisjonskunder.

KPMGs obligatoriske kontrollsystem for konflikter 
og uavhengighet hjelper oss med å overholde 
uavhengighetskravene. Det kreves at visse opplysninger 
om alle potensielle oppdrag, inkludert detaljerte 
tjenestebeskrivelser, leveranser og estimerte honorarer, 
legges inn som en del av oppdragsakseptprosessen. 
Når oppdraget er for en revisjonskunde, kreves det også 
en vurdering av potensielle uavhengighetstrusler og 
sikringstiltak i innleveringen.

Ledende oppdragsansvarlige revisorer er pålagt å opprett
holde konsernstrukturer for deres foretak av allmenn 
interesse og visse andre revisjonskunder, inkludert 
disses mor og datterselskaper og tilknyttede selskaper. 
De er også ansvarlige for å identifisere og evaluere alle 
uavhengighetstrusler som kan oppstå ved levering av 
en foreslått ikkerevisjonstjeneste, samt tilgjengelige 
sikkerhetstiltak for å håndtere disse truslene. 

KPMG har forbud mot å evaluere eller kompensere 
revisjonspartnere som lykkes med å selge ikke
revisjonstjenester til sine revisjonskunder.

Honoraravhengighet

KPMG har avtalt å rådføre seg med sin Regional Risk 
Management Partner i tilfeller der de totale honorarene 
fra en revisjonskunde forventes å overstige 10 prosent 
av KPMGs årlige honorarinntekter i to påfølgende år. 

Hvis de samlede honorarene fra en revisjonskunde som 
er et foretak av allmenn interesse, og dettes mor og 
datterselskaper og tilknyttede selskaper, representerer 
mer enn 15 prosent av de samlede honorarene som 
et bestemt KPMGselskap mottar i løpet av ett år, vil 
dette bli opplyst til dem som har overordnet ansvar for 
styring og kontroll hos revisjonskunden. Dersom de 
samlede honorarene fortsetter å overskride 15 prosent 
i to påfølgende år, vil dette fremdeles bli opplyst til dem 
som har overordnet ansvar for styring og kontroll hos 
revisjonskunden, i tillegg til at vi engasjerer en partner 
fra et annet KPMGselskap som oppdragskontrollør, og 
honoraravhengigheten vil bli offentliggjort.

Unngåelse av interessekonflikter

KPMG og alle ansatte er ansvarlige for å identifisere og 
håndtere interessekonflikter, som er omstendigheter eller 
situasjoner som påvirker eller kan oppfattes å påvirke et 
firmas og/eller dets partneres eller ansattes evne til å 
være objektive eller på annen måte handle upartisk. 

KPMG bruker det obligatoriske systemet for kontroll av 
konflikter og uavhengighet til å identifisere potensielle 
konflikter, slik at disse kan løses i samsvar med juridiske 
og faglige krav. 

KPMGs ansatte har forbud mot å tilby eller ta imot noe 
som kan påvirke dem, inkludert gaver og gjestfrihet 

til eller fra revisjonskunder, med mindre verdien er 
uvesentlig.

Brudd på uavhengighet

Alle KPMGs ansatte er pålagt å rapportere et brudd  
på uavhengigheten så snart de får kjennskap til det.  
Alle brudd på uavhengighetskravene i IESBAs 
internasjonale regelverk for revisorer eller andre eksterne 
uavhengighetskrav skal rapporteres til dem som har 
overordnet ansvar for styring og kontroll, så snart som 
mulig, bortsett fra i tilfeller der andre tidsfrister for 
mindre betydelige brudd er avtalt med dem som har 
dette ansvaret.

Vi har en retningslinje for disiplinærtiltak i forbindelse 
med brudd på retningslinjer for uavhengighet. Denne 
anviser trinnvis strengere sanksjoner i takt med de 
eventuelle bruddenes alvorlighetsgrad.

Partner- og selskapsrotasjon

Partnerne våre er gjenstand for periodisk rotasjon 
av ansvaret deres for revisjonskunder i henhold til 
gjeldende lover, forskrifter, uavhengighetsregler og 
KPMG Internationals retningslinjer. Disse kravene 
medfører at partnere i visse roller bare kan yte revisjons
tjenester til en kunde i et bestemt antall påfølgende år, 
som så etterfølges av en «timeoutperiode» der disse 
partnerne er begrenset i rollene de kan utføre.

I noen områder har KPMG kun tillatelse til å fungere 
som revisor for en bestemt revisjonskunde i en 
definert tidsperiode, og kan deretter ikke være revisor 
for denne kunden i en spesifisert etterfølgende 
tidsperiode. KPMG er i disse områdene pålagt å 
ha prosesser på plass for å spore og administrere 
overholdelse av rotasjonskrav for revisjonsfirmaer.

Være uavhengige og etiske
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Ha nulltoleranse for bestikkelser  
og korrupsjon

Vi har nulltoleranse for bestikkelser og korrupsjon. 

Alle KPMGs partnere og ansatte er pålagt å ta opplæring 
som dekker overholdelse av lover, forskrifter og 
profesjonsstandarder knyttet til antibestikkelse og 
korrupsjon, inkludert rapportering av mistenkt eller 
faktisk manglende overholdelse.

Mer informasjon om KPMG Internationals retningslinjer 
for tiltak mot bestikkelser og korrupsjon er å finne på 
nettstedet for antikorrupsjon/bestikkelser.

Antihvitvasking

Norsk hvitvaskingsregelverk er inkorporert i 
våre retningslinjer for tiltak mot hvitvasking og 
terrorfinansiering. De påkrevde kundetiltakene i 
henhold til hvitvaskingsloven er en integrert del av 
kunde og prosjektevalueringsprosessen hos KPMG. 
Retningslinjene regulerer løpende oppfølging, 
rapporteringsplikt, undersøkelsesplikt, opplæring og 
ansvarsområder for hvitvaskingsansvarlig.

Antikorrupsjon

KPMG har nulltoleranse for bestikkelser og korrupsjon. Vi 
forbyr innblanding i alle typer bestikkelser og tolererer ikke 
bestikkelser av tredjeparter, herunder kunder, leverandører 
eller offentlige tjenestepersoner. KPMG gjennomfører 
opplæring av alle partnere og ansatte for å bekjempe 
bestikkelser og korrupsjon, og har etablerte retningslinjer 
for hvilke gaver KPMGansatte kan gi og motta.

Innsidehandel

KPMGs retningslinjer for innsidehandel følger verdipapir 
handelloven. KPMGs retningslinjer pålegger oppdrags
ansvarlig partner ansvaret for at teammedlemmene 
gis informasjon om plikter og ansvar knyttet til 
innsideinformasjon. 

Oppdragsansvarlig partner har ansvar for at det føres liste 
over personer som gis tilgang til innsideinformasjon.

Være uavhengige og etiske
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Utføre oppdrag av  
høy kvalitet

 + Søke råd der det er 
hensiktsmessig

 + Vurdere revisjonsbevis kritisk ved 
å utvise profesjonelt skjønn og 
profesjonell skepsis

 + Veilede, coache, overvåke og 
granske

 + Støtte og dokumentere 

Måten en revisjon gjennomføres på, er 
like viktig som resultate, er like viktig som 
resultatet. Alle i KPMG forventes å utvise 
en adferd som er i samsvar med verdiene 
våre, og å følge alle retningslinjer og 
prosedyrer under utføring av effektive og 
hensiktsmessige revisjoner.

Søke råd der det er hensiktsmessig

Stimulere til en konsultasjonskultur

KPMG oppmuntrer til en konsultasjonskultur som støtter 
oppdragsteam i KPMG gjennom beslutningsprosessene 
deres og styrker revisjonskvaliteten. I KPMG fremmer vi 
en kultur der konsultasjon anerkjennes som en styrke, 
og der alle KPMGansatte oppmuntres til å søke råd i 
vanskelige eller omstridte saker. 

For å bidra til dette har vi etablert protokoller for 
konsultasjon og dokumentasjon av vesentlige forhold, 
herunder prosedyrer som skal gjøre det enklere å løse 
meningsforskjeller i forbindelse med problemer man 
støter på under oppdraget. I tillegg pålegger KPMGs 
revisjons og risikorapporteringshåndbøker også 
obligatoriske konsultasjoner i visse situasjoner.

Utføre oppdrag av høy kvalitet
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Teknisk konsultasjon og globale ressurser

Teknisk regnskaps og revisjonsstøtte er tilgjengelig 
for alle i KPMG gjennom en rekke globale team av 
fageksperter. 

Global Audit Methodology Group (GAMG) utvikler KPMG 
Internationals revisjonsmetodikk basert på kravene i de 
gjeldende revisjonsstandardene til IAASB og PCAOB.

KPMG Global Solutions Group (KGSG) utvikler og 
distribuerer globale revisjonsløsninger, herunder ny 
teknologi og innovasjoner på området automatisering.

GAMG og KGSGteamene tilfører allsidig erfaring 
og innovative tenke og tilnærmingsmåter for å 
videreutvikle KPMGs revisjonskapasitet.

International Standards Group (ISG) fremmer 
ensartethet i KPMGs tolkning av IFRS Accounting 
Standards og IFRS Sustainability Disclosure Standards, 
og utvikler global revisjonsveiledning som svar på nye 
utfordringer og for å fremme en konsekvent global 
metodikk. 

PCAOB Standards Group (PSG) fremmer en ensartet 
tolkning av PCAOBrevisjonsstandardene i KPMGs 
revisjoner av ikkeamerikanske komponenter og 
utenlandske private utstedere og ikkeamerikanske 
komponenter av SECutstedere, som definert av SEC
regelverket. PSG bidrar også til å utvikle opplæring for 
revisorer som jobber med PCAOBrevisjonsoppdrag, og 
legger til rette for levering av slik opplæring der det er 
praktisk mulig.

KPMGs ressurser for profesjonell praksis (Department 
of Professional Practice (DPP), gir konsultasjonsstøtte 
i forbindelse med revisjon og tekniske 
regnskapsspørsmål til sine revisorer, og involverer 
regionale eller globale team når det er nødvendig. 

Vurdere revisjonsbevis kritisk ved å utvise 
profesjonelt skjønn og profesjonell skepsis

I alle KPMGs revisjoner tar de innsamlede revisjons
bevisenes natur og omfang høyde for de vurderte 
risikoene. Vi vurderer alle revisjonsbevis som inn
hentes i løpet av revisjonen, også motstridende eller 
inkonsistente revisjonsbevis. 

Hvert teammedlem må utøve profesjonelt skjønn  
og opprettholde profesjonell skepsis gjennom hele 
revisjonsoppdraget. Profesjonell skepsis innebærer  
et spørrende sinn og årvåkenhet overfor motstridende 
eller inkonsistente revisjonsbevis. Profesjonelt skjønn 
omfatter behovet for å være oppmerksom på og årvåken 
overfor forutinntatthet som kan utgjøre en trussel mot 
objektive vurderinger.

Veilede, coache, overvåke og vurdere

Innarbeide løpende coaching, overvåking  
og vurdering

Vi fremmer en coachingkultur som et ledd i arbeidet 
med å hjelpe våre ansatte med å realisere sitt fulle 
potensial. Vi tilrettelegger for et miljø med kontinuerlig 
læring der hvert teammedlem er ansvarlig for å bygge 
opp teamets kapasitet, coache andre teammedlemmer 
og dele erfaringer mens de leder, overvåker og vurderer 
arbeidet sitt.

Oppdragskontroll

Oppdragskontrollen er en viktig del av vår 
kvalitetstilnærming. Vi har avtalt å oppnevne en 
oppdragskontrollør for hvert revisjonsoppdrag, 

inkludert eventuelle relaterte revisjoner av foreløpig 
finansiell informasjon, for alle børsnoterte foretak, 
ikkebørsnoterte foretak med høy offentlig profil og 
oppdrag som krever en oppdragskontroll i henhold 
til gjeldende lover eller forskrifter, herunder visse 
attestasjonsoppdrag, som angitt av vår RMP eller  
Head of Audit.

En oppdragskontroll er en objektiv evaluering av  
oppdragsteamets vesentlige vurderinger og  
relaterte konklusjoner, som utføres av oppdrags
kontrolløren og fullføres på eller før rapportens dato. 
Oppdragskontrollørens evaluering av vesentlige  
vurderinger inkluderer en evaluering av oppdrags
teamets vurdering av vesentlig risiko, herunder risikoen 
for svindel, de tilhørende responsene og hvorvidt 
de relaterte konklusjonene er hensiktsmessige. 
Oppdragskontrollen fullføres først etter at oppdrags
kontrolløren er overbevist om at alle vesentlige 
punkter teamet har tatt opp, er blitt løst. Det er likevel 
oppdragsansvarlig revisor som har det overordnede 
ansvaret for løsningen av regnskaps og revisjonssaker. 

Oppdragskontrollører må oppfylle visse kriterier 
for utdanning, kunnskap og erfaring for å kunne 
utføre oppdragskontrollen for et bestemt oppdrag. 
Kontrollørene må være objektive, kan ikke være 
medlemmer av oppdragsteamet og må være 
uavhengige av revisjonskunden.

Second line of defense (2LoD)

«2LoD»modellen er en oppdragskontroll som 
innebærer at en uavhengig kontrollør blir utvalgt 
til å bistå og øke kvaliteten av revisjonsoppdrag. 
Kontrolløren foretar en uavhengig gjennomgang av 
fokusområdene på utvalgte revisjonsoppdrag og gir 
direkte støtte og veiledning til teamene før revisjonen 
signeres.  

Utføre oppdrag av høy kvalitet
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Målet med 2LoD er å hjelpe oppdragsteamene slik 
at de leverer en revisjon i samsvar med relevante 
standarder. 2LoD er en integrert del av KPMGs globale 
initiativer for transformasjon av revisjonskvaliteten.

2LoDengasjementer velges ut av Head of Audit, Head 
of Audit Quality, RMP eller andre kvalitative faktorer. 
Alle Public Interest Enteties (PIE)signerende partnere 
og Directors velges ut som 2LoD på roterende basis. 
2LoDprogrammet fungerer uavhengig av andre 
revisjonskvalitetstiltak som EQC, SoQM, DPP og QPR.

Støtte og dokumentere  
konklusjoner på behørig vis

Rapportering

Oppdragsledere formulerer alle konklusjoner basert på 
den utførte revisjonen og de innhentede bevisene. Ved 
utarbeidelse av revisjonsberetninger har oppdragsledere 
tilgang til omfattende rapporteringsveiledning og teknisk 
støtte gjennom konsultasjoner med fagavdelingen vår 
(Department of Professional Practise), spesielt der 
det foreligger vesentlige forhold som skal rapporteres 
til brukerne av revisjonsberetningen (f.eks. en 
modifikasjon i konklusjonen eller en inkludering av et 
presiseringsavsnitt eller et avsnitt om «andre forhold»).

Utføre oppdrag av høy kvalitet
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Identifisere kvalitetsrisiko og iverksette effektive responser

KPMGrevisjoners kvalitet avhenger av det grunnleggende kvalitetsstyringssystemet, og vår tilnærming til ISQM 
1 understreker at kontroller i prosessene våre må være konsekvente og robuste. KPMG International utfører 
en årlig iterativ risikovurderingsprosess (IRAP) for å identifisere de grunnleggende forventede kvalitetsmålene, 
kvalitetsrisikoene, prosessrisikopunktene og kontrollene (responser på disse risikoene) som alle i KPMG er enige 
om å benytte. KPMG utfører også sin egen årlige gjentakende risikovurderingsprosess for å identifisere eventuelle 
ytterligere kvalitetsmål, kvalitetsrisikoer eller kontroller som er spesifikke for selskapets fakta og omstendigheter. 

Den ensartede globale tilnærmingen 

•	 angir minimumskontrollene som ut fra globalt identifiserte risikoer skal implementeres i alle KPMGs 
kvalitetsstyringsprosesser for å oppfylle kvalitetsmålene

•	 definerer kvalitetsstyringsmetodikken som KPMG skal bruke i sin årlige evaluering av kvalitetsstyrings-
systemet for å demonstrere at kvalitetskontrollene blir gjennomført og fungerer effektivt

Vurdere kvalitetsrisiko

 + Identifisere og forstå 
kvalitetsrisiko og iverksette 
effektive responser

Vurdere kvalitetsrisiko
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Overvåke og måle kvalitet nøyaktig

Kontinuerlig utvikling og forbedring

KPMG har forpliktet seg til kontinuerlig å forbedre 
kvaliteten, ensartetheten og effektiviteten i revisjonene 
sine. Programmene for overvåking av kvalitet og samsvar 
er likt utformet i alle KPMGselskap internasjonalt, også 
når det gjelder metodene for og omfanget av testing og 
rapportering. I KPMG Norge sammenligner vi resultatene 
fra våre interne overvåkingsprogrammer med resultatene 
fra eventuelle eksterne inspeksjonsprogrammer, og 
iverksetter passende tiltak.

Interne programmer for overvåking  
og compliance

KPMG Norge bruker KPMG Internationals programmer 
for sikring av kvalitet og compliance. De globale 
programmene brukes også til å identifisere kvalitets 
problemer, utføre rotårsaksanalyser og utvikle 
korrigerende handlingsplaner for alle forretningsområdene.

Programmer som integrerer overvåking av 
kvalitet og compliance setter KPMG i stand 
til å identifisere kvalitetsmangler, utføre 
rotårsaksanalyser og utvikle, iverksette og 
rapportere korrigerende handlingsplaner, 
både med hensyn til individuelle 
revisjonsoppdrag og det overordnede 
kvalitetsstyringssystemet.

 + Overvåke og måle kvalitet 
nøyaktig 

 + Innhente evalueringer 
og iverksette tiltak ut fra 
tilbakemeldinger fra interessenter

 + Utføre rotårsaksanalyse

Overvåke og korrigere

Overvåke og korrigere
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Programmene evaluerer 

•	 oppdragsresultater i samsvar med gjeldende 
profesjonsstandarder, gjeldende lover og forskrifter 
samt KPMG sentrale retningslinjer og prosedyrer 

•	 selskapets overholdelse av KPMG sine sentrale 
retningslinjer og prosedyrer samt hvor relevante, 
tilstrekkelige og effektive de sentrale retningslinjene 
og prosedyrene for kvalitetskontroll er 

Våre interne programmer for overvåking og samsvar 
hjelper oss også med å vurdere hvor effektivt kvalitets
styringssystemet vårt er. Disse programmene er som 
følger:

•	 Revisjonsoppdragskontroll  
(Quality Performance Review, QPR) 

•	 Den globale KPMG Quality & Compliance Evaluation 
(KQCE)

•	 Global Quality & Compliance Review (GQCR) 

Resultatene og lærdommene fra de integrerte overvåkings 
og complianceprogrammene kommuniseres, og vi 
utarbeider handlingsplaner for å gjøre forbedringer  
der det er nødvendig. Resultatene vurderes også av 
KPMG International.

Programmet for revisjonsoppdragskontroll 
(QPR)

Programmet for revisjonsoppdragskontroll vurderer 
prestasjonene på oppdragsnivå og identifiserer 
muligheter til å forbedre oppdragskvaliteten. 

Risikobasert tilnærming 
Alle oppdragsledere kontrolleres minst én gang  
hvert fjerde år. En risikobasert tilnærming benyttes  
for å velge oppdrag. 

Vi gjennomfører det årlige oppdragskontrollprogrammet 
i samsvar med KPMG Internationals instruksjoner for 
oppdragskontroll, som fremmer ensartethet i hele 
KPMG. Oppdragene velges ut for kontroll basert på 
en rekke kriterier, herunder risiko, nye kunder og 
nye partnere. Kontrollørene er partnere og ledere 
som har relevant erfaring og som er uavhengige av 
revisjonsoppdraget som kontrolleres. Kontrollørene 
gjennomgår årlig opplæring. 

Et sentralt element i KPMGs kvalitetskontroll er å finne 
de bakenforliggende årsakene til eventuelle svakheter 
(rotårsaksanalyse). På bakgrunn av resultater fra 
kvalitetskontrollen blir det iverksatt nødvendige tiltak 
for å heve kvaliteten til et ønsket nivå. Slike tiltak kan 
være skriftlig kommunikasjon, intern opplæring, ulike 
former for hjelpemidler, direkte kommunikasjon med 
oppdragsteamene e.l. Områder med iverksatte tiltak vil 
også bli vektlagt i etterfølgende kvalitetskontroller for å 
måle graden av forbedringer.

Oppdragskontrollen skal bidra til videreutvikling 
av revisjonsmetodikken gjennom å identifisere 
mulige forbedringer. Det foreligger følgende mål for 
kvalitetskontrollen:

•	 Vurdere etterlevelsen av relevante standarder

•	 Vurdere teknisk og faglig kvalitet 

•	 Bidra til å heve kvaliteten ved å analysere resultater, 
identifisere problemområder, avklare årsaken til 
problemområdene og rette opp årsaken

•	 Teste etterlevelsen av KPMGs retningslinjer for 
kvalitetskontroll

Kontrollene blir gjennomgått av en uavhengig erfaren 
ledende kontrollør fra et annet KPMGselskap. 
Resultatene fra oppdragskontroller rapporteres til  
KPMG International.

Evalueringer fra revisjonsoppdragskontroller
I hele den globale organisasjonen benyttes ensartede 
kriterier for å vurdere oppdragskvalitet og KPMGs 
revisjonspraksis.

Revisjonsoppdragene som velges ut til kontroll, rangeres 
som «Compliant», «Compliant – Improvement Needed» 
eller «Not Compliant».

KPMG Quality & Compliance Evaluation-pro-
grammet (KQCE)

KQCEprogrammet omfatter test og evalueringskravene 
til KPMGs kvalitetsstyringssystem, som er nødvendig 
for å støtte selskapets overholdelse av ISQM 1 og av 
retningslinjene for kvalitets og risikostyring. Alle KPMG 
må oppfylle kravene i KQCEprogrammet.

I 2023 dekket KQCEprogrammet perioden fra 1. 
oktober 2022 til 30. september 2023. Resultatene 
bidrar til å støtte vår konklusjon om effektiviteten til 
kvalitetsstyringssystemet vårt per 30. september 2023 
og bekrefte samsvar med retningslinjene for kvalitets 
og risikostyring.

Global Quality & Compliance Review-pro-
grammet (GQCR)

En GQCR utføres av et team fra KPMG International, 
og KPMGselskaper velges ut til denne kontrollen ved 
bruk av en risikobasert tilnærming som tar hensyn 
til en rekke faktorer, herunder økonomiske forhold, 
landrisiko, resultater fra overvåkingsprogrammer og 
medarbeiderundersøkelser. Hvert KPMGselskap er 
gjenstand for en GQCR minst én gang hvert fjerde år.

GQCRteamet består av partnere og ledere som  
er uavhengige av firmaet som skal kontrolleres.  
 

Overvåke og korrigere
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Det overordnede målet med GQCRprogrammet 
er å vurdere selskapets overholdelse av utvalgte 
retningslinjer fra KPMG International, inkludert 
dem som har med virksomhetsstyringen og 
kvalitetsstyringssystemet å gjøre. 

Den internasjonale kontrollen tar utgangspunkt i vår 
årlige kontroll av at prosedyrer og retningslinjer følges. 
Etter kontrollen utarbeides det en rapport som munner 
ut i en tiltaksplan. I januar 2024 ble det gjennomført en 
slik kontroll. 

Ekstern kvalitetskontroll og overvåking

Revisjonsselskaper er i henhold til revisorloven § 131 
underlagt kvalitetskontroll minst hvert sjette år.  
Revisjonsselskaper som reviderer foretak av allmenn 
interesse, er underlagt kvalitetskontroll minst hvert  
tredje år, jf. revisjonsforordningen artikkel 26. Kvalitets
kontrollen skal minst omfatte en vurdering av 
uavhengighet, ressursanvendelse, revisjonshonorarer  
og revisjonsutførelse, og det skal gjøres en vurdering  
av selskapets interne systemer for kvalitetskontroll.

Selskapstilsyn fra Finanstilsynet og PCAOB – 
felles inspeksjon 
 
Finanstilsynet og det amerikanske tilsynsorganet 
PCAOB (Public Company Accounting Oversight Board) 
gjennomfører rutinemessig selskapstilsyn av KPMG 
hvert tredje år. Ordinært selskapstilsyn av KPMG ble 
gjennomført november/desember 2021 ved KPMGs 
kontor i Oslo. Tilsynene er en «joint inspection» hvor 
både Finanstilsynet og PCAOB gjennomfører sitt tilsyn 
samtidig. Det var både oppdragstilsyn og selskapstilsyn 
fra begge tilsynsorganer. Det er ikke avdekket 
funn knyttet til de utvalgte revisjonsoppdragene. 
Kommentarer til enkelte prosedyrer og retningslinjer  
er fulgt opp og utbedret.

Finanstilsynet gjennomgår i sitt selskapstilsyn et utvalg 
av våre retningslinjer og rutiner som er etablert for å 
sikre overholdelse av revisorlovgivningen, blant annet 
knyttet til uavhengighet, taushetsplikt, honorar, intern 
kvalitetskontroll og hvitvasking.

Rapportene fra selskapstilsynene er publisert  
på Finanstilsynets og PCAOBs hjemmesider –  
http://www.finanstilsynet.no og http://www.pcaob.org. 

KPMG benytter rapportene fra tilsynet aktivt i vårt 
kontinuerlige kvalitetssikrings og forbedringsarbeid, 
for å levere revisjonstjenester med høy kvalitet. 
Kvalitetskontrollene både fra Finanstilsynet og 
PCAOB er omfattende. Med en syklus med ordinære 
inspeksjoner hvert tredje år blir kontrollene fra 
PCAOB og Finanstilsynet en kontinuerlig prosess som 
inngår som en viktig og naturlig del av selskapets 
kvalitetsarbeid. Neste selskapstilsyn for KPMG 
forventes å finne sted høsten 2024.

Tematilsyn fra Finanstilsynet

Finanstilsynet gjennomfører fra tid til annen tematilsyn 
rettet mot revisjonsbransjen generelt. Rapporter fra 
Finanstilsynets forskjellige tematilsyn er tilgjengelige på 
Finanstilsynets hjemmesider – http://www.finanstilsynet.no.

Rapportering av intern overvåking  
og compliance

Funn fra overvåkings og complianceprogrammer formidles 
til våre fagansatte ved hjelp av skriftlig kommunikasjon, 
interne opplæringsverktøy og periodiske møter. 

Funnene blir også vektlagt i påfølgende overvåkings  
og complianceprogrammer for å måle graden av 
løpende forbedring.

Ledende oppdragsansvarlige revisorer blir varslet om 
utilfredsstillende resultater («Not Compliant») fra 
revisjonsoppdragskontrollen dersom det er relevant for 
deres respektive internasjonale oppdrag.

Korreksjon og overvåking

I KPMG utarbeider vi handlingsplaner for å reagere på 
funn fra overvåkings og samsvarsprogrammene våre. 
Fremdriften i handlingsplanene overvåkes, og resultater 
rapporteres etter behov til den regionale og globale 
ledelsen. Disse er fullt ut dekkende i henhold til de 
norske kravene i revisorloven og ISQM 1 (Internasjonal 
standard for kvalitetsstyring).

Kvalitetskontrollen består dels av nasjonale og dels av 
internasjonale kontroller fordelt på to områder:

1. Kontroll av at nasjonale og internasjonale prosedyrer 
og retningslinjer følges.

2. Oppdragskontroll av hvorvidt den enkelte partner 
etterfølger krav og retningslinjer i praksis.

Innhente, evaluere og respondere på 
tilbakemeldinger fra interessenter

Tilsynsmyndigheter

KPMG International er regelmessig i kontakt med 
International Forum of Independent Audit Regulators 
(IFIAR) sin Global Audit Quality Working Group 
(GAQWG) for å diskutere tematiske kvalitetsspørsmål 
og målrettede strategier for forbedring. Vi verdsetter 
den åpne, ærlige og transparente dialogen om globale 
revisjonskvalitetsspørsmål som IFIAR legger til rette for. 
KPMG Norge tar hensyn til tema som disse organene 
diskuterer i vårt videre kvalitetsarbeid.

Overvåke og korrigere

http://www.finanstilsynet.no
http://www.pcaob.org
http://www.finanstilsynet.no
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Tilbakemeldinger fra kunder

Vi søker aktivt tilbakemeldinger fra kunder gjennom 
personlige samtaler og tredjepartsundersøkelser for å 
overvåke deres tilfredshet med leverte tjenester. KPMG 
har et eget innsiktsprogram som benyttes til å aktivt 
innhente tilbakemeldinger fra både kunder og markedet. 
Erfaringene herfra brukes til egen læring og forming 
av tjenester slik at vi best mulig kan møte markedets 
behov og skape mest mulig verdi for kundene. I dag 
gjennomfører vi egenevalueringer etter endt oppdrag 
eller prosjekt, i tillegg til personlige samtaler under 
pågående leveranser. Vi innhenter også tilbakemeldinger 
fra valgkomiteer etter endt tilbudsprosess – uavhengig 
av om vi vant oppdraget eller ikke.

Tredjepartsundersøkelser

Vi sender også ut kundetilfredshetsundersøkelser 
og er også en del av Aalundundersøkelsen, som tar 
temperaturen på det norske revisjonsmarkedet og gir 
innsikt i hva kundene forventer av tilbud og tjenester.

Overvåking av klager

KPMG har prosedyrer på plass for å overvåke og behandle 
klager vi mottar i forbindelse med kvaliteten på arbeidet 
vårt. Disse prosedyrene er nærmere beskrevet på 
nettstedet vårt og i de generelle forretningsvilkårene våre.

Utføre rotårsaksanalyse

KPMG legger kvalitetsstyringssystemet grunnlaget for 
konsekvent levering av kvalitetsoppdrag, og som et 
integrert element i overvåkings og korreksjonsbiten 
 av kvalitetsstyringssystemet fører rotårsaksanalyse
programmet til forbedringer i revisjonskvaliteten. Ved 
å utnytte innspill fra interne overvåkingsprogrammer, 
eksterne inspeksjoner og andre aktiviteter identifiserer 
vi problemer med revisjonskvaliteten og gjennomfører 
rotårsaksanalyser som svarer til problemenes art og 
alvorlighetsgrad.

Så snart en rotårsaksanalyse er fullført, utformer og 
gjennomfører vi korrigerende handlinger som et svar 
på den underliggende årsaken til problemene med 
revisjonskvaliteten. Deretter overvåker vi effektiviteten 
av de iverksatte tiltakene. Handlingsplanene og 
overvåkingsresultatene i kjølvannet av rotårsaksanalysene 
rapporteres til den regionale og globale ledelsen. 

Vår Head of Audit er ansvarlig for revisjonskvaliteten, 
herunder planer for forbedring. Risk Management 
Partner overvåker gjennomføringen av disse planene.

Overvåke og korrigere

https://aalund.com/wp-content/uploads/2018/01/Nyhedsbrev-NO-2019.pdf
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Kommunisere effektivt

 + Fremskaffe innsikt og 
opprettholde åpen og ærlig 
toveiskommunikasjon

 + Utføre og følge opp den globale 
medarbeiderundersøkelsen

Vi erkjenner at en annen viktig faktor for å 
opprettholde revisjonskvalitet er å innhente 
og reagere raskt på tilbakemeldinger fra 
sentrale interessenter.

Fremskaffe innsikt og opprettholde åpen 
og ærlig toveiskommunikasjon

Vi understreker viktigheten av å bruke veilednings og 
støtteressurser for å holde dem som har overordnet 
ansvar for styring og kontroll, informert om problemer 
som måtte oppstå i løpet av revisjonen. Dette oppnår  
vi gjennom en kombinasjon av rapporter og presentasjoner, 
deltakelse på revisjonsutvalgs eller styremøter samt 
løpende diskusjoner med ledelsen og medlemmer av 
styret eller revisjonsutvalget.

Revisjonsutvalgenes eller styrets rolle er viktig for 
å støtte kvalitetsrevisjon, ved at de fører tilsyn med 
forholdet mellom selskap og revisor samt utfordrer  
hva revisorer gjør og hvordan de gjør det.

Kommunisere effektivt
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Global IFRS Institute

KPMG Global IFRS Institute tilbyr informasjon 
og ressurser for å hjelpe styre og 
revisjonsutvalgsmedlemmer, toppledere, ledelsen, 
interessenter og myndighetsrepresentanter med 
å få innsikt og tilgang til tankelederskap angående 
utviklingen av de globale rammeverkene for finansiell 
rapportering og bærekraftsrapportering.

Utføre og følge opp den globale 
medarbeiderundersøkelsen (GPS, Global 
People Survey)

Engasjerte og dyktige ansatte er en forutsetning 
for å kunne utføre kundeoppdrag på en slik måte 
at de oppfyller kvalitetsforventningene våre. Hvert 
år inviteres våre ansatte til å delta i KPMGs globale 
medarbeiderundersøkelse for å dele sine oppfatninger 
om hvordan det er å jobbe i KPMG. Resultatene kan 
analyseres med tanke på ulike faktorer, blant annet 
funksjonsområde, geografisk område, rang og kjønn,  
for å gjøre det lettere å se hvor det eventuelt bør settes 
inn tiltak. Den siste globale medarbeiderundersøkelsen 
ble gjennomført i 2023 og ble besvart av 85 prosent av 
de ansatte i KPMG Norge. 

Resultatene viser at 81 prosent ville anbefale KPMG 
som et flott sted å jobbe, og 82 prosent sier at de er 
stolte over å jobbe for KPMG. Undersøkelsene brukes 
som et viktig redskap for å måle om vi når de ambisiøse 
målene vi har satt oss, og de gir oss innspill til hvor vi 
kan bli bedre. Det viktigste arbeidet gjøres i etterkant 
av undersøkelsen, hvor vi i hver gruppe/avdeling jobber 
med oppfølgnings og utviklingstiltak.

Gjennom den globale medarbeiderundersøkelsen måler 
vi ansattes engasjement og får økt innsikt i hva som 
fremmer engasjement blant KPMGansatte.

 Undersøkelsen inkluderer spørsmål spesifikt om 
revisjonskvalitet for personer som har deltatt i en 
revisjon i løpet av de siste tolv månedene, noe som 
gir oss et eget datasett for forhold som har med 
revisjonskvalitet å gjøre.

Undersøkelsen gir i tillegg vår egen ledelse og ledelsen 
i KPMG International kunnskap i forbindelse med  
kvalitets og risikoadferd, revisjonskvalitet, opprett
holdelse av KPMGs verdier samt ansattes og 
partneres holdninger til kvalitet, lederskap og styrets, 
revisjonsutvalgets og toppledelsens engasjement for 
etisk forretningsdrift. 

Vi deltar i den globale medarbeiderundersøkelsen, 
overvåker resultatene og iverksetter egnede tiltak for 
å formidle og respondere på funnene i undersøkelsen. 
Resultatene fra undersøkelsen samt de egnede 
oppfølgingstiltakene blir også aggregert for hele den 
globale organisasjonen og fremlagt for det globale 
styret hvert år. 

Det utføres også revisjonsspesifikke analyser av  
undersøkelsesresultatene, med spesiell oppmerksomhet 
på revisjonskvalitet. Resultater og hovedtemaer 
presenteres hvert år for Global Audit Steering Group 
for vurdering av hensiktsmessige korrigerende tiltak 
dersom det er nødvendig. En global GPShandlingsplan 
for revisjon blir også fremlagt hvert år. Vi går gjennom 
denne for å sikre overensstemmelse med våre lokale 
handlingsplaner der det er hensiktsmessig.

Kommunisere effektivt

https://kpmg.com/xx/en/home/services/audit/international-financial-reporting-standards.html
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Finansiell informasjon
Total omsetning
Omsetning per selskap TNOK 2021/22 % 2022/23
AS 2 284 920 2 714 586
RAV 88 728 115 233
Regnskapsservice 8 961 10 980
Unibridge 11 786 18 005
TAX 50 152 57 461
Law 319 169 361 076
Totalt 2 763 716 3 277 342

Total omsetning   
Omsetning per tjeneste TNOK 2021/22 % 2022/23 %
Audit 1 175 071 43% 1 300 782 40%
Advisory 1 211 581 44% 1 480 290 45%
Tax 377 064 14% 496 270 15%
Totalt 2 763 716 100% 3 277 342 100%

Omsetning til revisjonskunder fordelt på tjenester
Omsetning per tjeneste TNOK 2021/22 % 2022/23 %
Revisjon 951 507 76% 1 071 733 72%
Andre attestasjonstjenester 77 102 6% 151 068 10%
Rådgivning 229 069 18% 271 107 18%
Samlet omsetning 1 257 679 100% 1 493 909 100%

Omsetning til revisjonskunder fra lovfestet revisjon av årsregnskap og konsernregnskap
Omsetning per tjeneste TNOK 2021/22 % 2022/23 %
Foretak av allmenn interesse*)  101 207 11%  120 599 11%
Andre foretak  850 300 89%  951 135 89%
Samlet omsetning  951 507 100%  1 071 733 100%

Omsetning til revisjonskunder fordelt på andre tjenester enn revisjon
Omsetning per tjeneste TNOK 2021/22 % 2022/23 %
Andre attestasjonstjenester  77 102 25%  151 068 36%
Rådgivning  229 069 75%  271 107 64%
Samlet omsetning  306 171 100%  422 175 100%

Finansiell informasjon



Åpenhetsrapporten 2023 44© 2024 Copyright owned by one or more of the KPMG International entities. KPMG International entities provide no services to clients. All rights reserved

Innledning fra CEO  
og senior partner

Kvalitetsstyringssystemet vårt er 
grunnleggende for revisjonskvaliteten

Eksemplifisere selskapets  
kultur og verdier i praksis

Utnytte ekspertise og kunnskap

Vektlegge digital teknologi 

Utvikle dyktige team med  
allsidig kompetanse 

Knytte til seg riktige kunder  
og oppdrag

Være uavhengige og etiske

Utføre oppdrag av høy kvalitet

Vurdere kvalitetsrisiko

Overvåke og korrigere

Kommunisere effektivt

Finansiell informasjon

Partnergodtgjørelse

Nettverksordninger

Erklæring om 
kvalitetsstyringssystemets  
effektivitet i KPMG Norge

Vedlegg

Partnere mottar godtgjørelsen sin fra det disponible overskuddet til KPMG Norge (et 
overskudd som fastsettes av styret i KPMG Norge) . Den endelige tildelingen av over
skudd til partnerne foretas av KPMG Norge etter en vurdering av hver enkelt partners 
bidrag for året. 

Modellen for godtgjørelse tar utgangspunkt i målsettingen om å motivere, anerkjenne 
og belønne partnere på grunnlag av den enkeltes bidrag til selskapets utvikling. Det 
er lagt vekt på at modellen skal inspirere til ønsket adferd i tråd med KPMGs strategi, 
lederprinsipper, mål og verdier.

Den totale godtgjørelsen består av to elementer; særskilt vedtatt arbeidsgodtgjørelse 
og en resultatandel. Godtgjørelsen for den enkelte partner avhenger av det samlede 
resultat for KPMG Norge samt den enkelte partners individuelle bidrag. Måleresultater 
vedrørende kvalitet og etterlevelse inngår i evalueringen.

I henhold til KPMGs uavhengighetsregler kan en revisjonspartner ikke belønnes for 
mersalg utover ordinær revisjon til en revisjonskunde, da slike insentiver kan sette 
revisors uavhengighet i fare. Det er imidlertid viktig at det etableres målsettinger som 
innebærer at eksperter fra selskapets rådgivningsvirksomhet inngår i revisjonsteamet 
for å bidra til å øke kvaliteten på revisjonen og den samlede tjenesteleveransen.

Administrerende direktør oppnevner en belønningskomité som foretar en samlet 
vurdering av den enkelte partners godtgjørelse med tilbakemelding til hver partner. 
Partnerne har anledning til å fremsette klage på godtgjørelsen som er fastsatt av 
belønningskomiteen. Partnerkomiteen fastsetter den endelige godtgjørelsen. Det er 
åpenhet rundt prosessen for godtgjørelse samt endelig godtgjørelse for den enkelte 
partner, men hva som ligger til grunn for vurderingen av den enkelte partner, gjøres 
ikke kjent for den samlede gruppen av partnere.

Alle partnere inngår i KPMGs kollektive pensjonsordning. 

Partnergodtgjørelse

Partnergodtgjørelse
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Nettverksordninger

 + Juridisk struktur

 + KPMG-selskapers ansvar og 
forpliktelser

 + Profesjonsansvarsforsikring

 + Struktur for virksomhetsstyring

1. Juridisk struktur

I mange deler av verden pålegger loven at regulerte virksomheter (som revisjons og advokatfirmaer) må være lokalt 
eid og uavhengige. KPMGselskaper opererer ikke som en avdeling i et flernasjonalt foretak, og kan heller ikke gjøre 
det. KPMGselskaper er vanligvis lokalt eid og drevet. Hvert KPMGselskap innestår for egne ansvar og forpliktelser. 
KPMG International og andre KPMGselskaper er ikke ansvarlig for et KPMGselskaps ansvar eller forpliktelser.

KPMGselskaper kan bestå av mer enn én separat juridisk enhet. Hvis dette er tilfelle, vil hver separat juridisk enhet 
kun være ansvarlig for eget ansvar og egne forpliktelser, med mindre den uttrykkelig har avtalt noe annet.

KPMG i Norge og KPMGselskaper i KPMGs globale organisasjon er medlemmer av eller har andre juridiske 
tilknytninger til KPMG International Limited, et britisk privat selskap der medlemmenes ansvar er begrenset 
gjennom garanti. 

KPMG International Limited fungerer som det koordinerende foretaket til beste for alle KPMGselskaper.  
Det leverer ikke profesjonelle tjenester til kunder, verken direkte eller indirekte. Profesjonelle tjenester til kunder 
leveres utelukkende av KPMGselskaper.

KPMG er det registrerte varemerket for KPMG International og navnet som KPMGselskaper er alminnelig 
kjent under. KPMGselskapers rettigheter til å bruke KPMGnavnet og merkene er fastsatt i avtaler med KPMG 
International. 

KPMG International og KPMGselskaper er ikke et globalt partnerskap, et enkeltfirma, et flernasjonalt konsern eller 
et fellesforetak, og står heller ikke i noe oppdragsgiver, agent eller partnerskapsforhold til hverandre. Intet KPMG
selskap har rett til å inngå forpliktende eller bindende avtaler med tredjeparter på vegne av KPMG International, 
noen av dets tilknyttede foretak eller andre KPMGselskaper. KPMG International eller noen av dets tilknyttede 
foretak har heller ikke rett til å inngå slike forpliktende eller bindende avtaler på vegne av noe KPMGselskap. 

Nettverksordninger
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Nærmere informasjon om de reviderte juridiske og 
styringsmessige ordningene for den globale KPMG
organisasjonen er å finne i kapittelet «Governance and 
leadership» i KPMG International Transparency Report.

Navnene på hvert revisjonsfirma som er medlem av 
organisasjonen, og EU/EØSlandene der hvert firma 
er sertifisert som revisor eller har forretningsadresse, 
sentraladministrasjon eller hovedforretningssted, er å 
finne i Vedlegg 5.

Samlet omsetning i revisjonsfirmaer i EU/
EØS fra lovfestet revisjon av års- og konsern-
regnskaper*

De samlede inntektene som ble generert av KPMG
selskapene i EU/EØS gjennom lovfestet revisjon av 
års og konsernregnskaper i året som ble avsluttet 30. 
september 2023, var 2,4 milliarder euro, og er omregnet 
til den gjennomsnittlige valutakursen for de tolv 
månedene som ble avsluttet 30. september 2023.

14.2 KPMG-selskapers ansvar og 
forpliktelser

KPMGselskapene har blitt enige med KPMG  
International om å overholde KPMG Internationals 
retningslinjer og forskrifter, herunder kvalitets
standardene som styrer hvordan de arbeider og hvordan 
de leverer tjenester til kunder for å konkurrere effektivt. 
Dette inkluderer å ha en firmastruktur som sikrer 
kontinuitet og stabilitet samt å kunne ta i bruk globale 
strategier, dele ressurser (innkommende og utgående), 
betjene flernasjonale kunder, styre risiko og innføre 
globale metoder og verktøy. 

Hvert KPMGselskap tar ansvar for sin egen ledelse og 
kvaliteten på arbeidet sitt. KPMGselskaper forplikter 
seg til et felles sett med KPMGverdier.

KPMG Internationals aktiviteter finansieres av beløpene 
KPMGselskapene innbetaler. Grunnlaget for å beregne 
disse beløpene er godkjent av KPMG Internationals 
globale styre og blir konsekvent anvendt overfor 
firmaene. Et selskap sin status som KPMGselskap 
og dets deltakelse i KPMGs globale organisasjon kan 
avsluttes av ulike grunner, blant annet dersom firmaet 
ikke har overholdt KPMG Internationals retningslinjer 
eller noen av de øvrige forpliktelsene det har avtalt med 
KPMG International.

14.3 Profesjonsansvarsforsikring

Forsikringsordningen er etablert som følge av faglige 
aktsomhetskrav. Ordningen sørger for territoriell 
dekning på verdensbasis.

14.4 Struktur for virksomhetsstyring

KPMG Internationals styringsorganer utgjøres av Global 
Council (det globale rådet), Global Board (det globale 
styret, inkludert dets komiteer), Global Management 
Team (den globale ledelsen) og Global Steering Groups 
(de globale styringsgruppene).

Global Council

Det globale rådet fokuserer på overordnede styrings
oppgaver og er et forum for åpen diskusjon og 
kommunikasjon KPMGselskapene imellom. Det inngår 
i det globale rådets oppgaver å velge Global Chairman 
(den globale styrelederen) samt godkjenne utnevnelsen 
av medlemmene i det globale styret.  
53 KPMGselskaper er representert i rådet.

Global Board

Det globale styret er det overordnede styrings og 
tilsynsorganet til KPMG International. Dets viktigste 

arbeidsoppgaver omfatter å godkjenne global strategi, 
beskytte og fremme KPMGmerket og KPMGs 
omdømme, føre tilsyn med den globale ledergruppen 
og godkjenne retningslinjer som KPMGselskapene 
har samtykket i å overholde. Det godkjenner også 
opptak eller oppsigelse av KPMG i/fra den globale 
organisasjonen.

Det ledes av Global Chairman Bill Thomas og utgjøres 
for øvrig av styrelederne i hver av regionene (Amerika, 
Asia Stillehavsregionen (ASPAC) og Europa, Midtøsten 
og Afrika (EMA) pluss et antall medlemmer som også  
er seniorpartnere i KPMGselskaper.

Listen over nåværende medlemmer i det globale styret 
er tilgjengelig på siden Leadership på kpmg.com.

Global Boardkomiteer:

Det globale styret støttes av følgende komiteer i sine 
tilsyns og styringsfunksjoner:

•	 Executive Committee

•	 Governance Committee

•	 Global Quality and Risk Management Committee 

•	 Global Audit Quality Committee

Hver av disse komiteene er sammensatt av medlemmer 
i det globale styret og rapporterer direkte til dette. 

Det overordnede ansvaret til Global Audit Quality 
 Committee er å etterstrebe konsekvent revisjonskvalitet 
i alle selskaper samt å føre tilsyn med de av KPMG 
Internationals aktiviteter som er rettet mot å forbedre 
og opprettholde ensartethet og kvalitet i revisjoner, 
attestasjonsoppdrag og KPMGs kvalitetsstyringssystem. 
Global Head of Audit og Global Head of Audit Quality (som 
er ansvarlig for tilsynet med revisjonskvaliteten i KPMG 
for KPMG International) rapporterer til denne komiteen 
om saker som har med revisjonskvalitet å gjøre.

Nettverksordninger

https://assets.kpmg.com/content/dam/kpmg/xx/pdf/2022/12/transparency-report-2022-global-report.pdf
https://kpmg.com/xx/en/home/about/who-we-are/our-leadership.html
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Global Management Team

Det globale styret har delegert visse arbeidsoppgaver 
til den globale ledergruppen. Det inngår i disse arbeids
oppgavene å utvikle den globale strategien i samarbeid 
med Executive Committee, og fremlegge den felles 
anbefalingen til global strategi for det globale styret 
for godkjenning. Den globale ledergruppen støtter 
også KPMGselskaper i arbeidet med å gjennomføre 
den globale strategien og KPMG Internationals 
beslutninger og retningslinjer, og dette inkluderer å 
holde dem ansvarlige for forpliktelsene de har påtatt 
seg. Den globale ledergruppen fremmer engasjementet 
for at KPMG skal være en flerfaglig organisasjon, 
og fører også tilsyn med aktivitetene til de globale 
styringsgruppene.

Den ledes av Global Chairman Bill Thomas.

Listen over nåværende medlemmer i den globale 
ledergruppen er tilgjengelig på siden Leadership på 
KPMG.com.

Global Steering Groups

Det finnes en global styringsgruppe for hver nøkkel 
funksjon og hvert infrastrukturområde. Disse gruppene 
ledes av det relevante medlemmet i den globale 
ledelsen, og sammen bistår de den globale leder
gruppen i utførelsen av arbeidsoppgavene deres.  
De handler med delegert myndighet fra det globale 
styret og under tilsyn av den globale ledergruppen. 

Spesielt jobber Global Audit Steering Group og  
Global Quality & Risk Management Steering Group  
tett sammen med den regionale ledelsen og ledelsen  
i KPMGselskaper for å  

•	 etablere og sikre kommunikasjon av 
hensiktsmessige retningslinjer for revisjons, 
kvalitets og risikostyring

•	 etablere og støtte effektive og virkningsfulle 
risikoprosesser for å fremme revisjonskvalitet 

•	 fremme og støtte strategiimplementering i KPMG
selskapers revisjonsfunksjoner, inkludert standarder 
for revisjonskvalitet 

•	 vurdere og overvåke problemer med 
revisjonskvalitet, blant annet slike som oppdages 
gjennom oppdragskontroller og lovpålagte 
kontroller, og fokusere på beste praksiser som 
reduserer slike problemer

Rollene til Global Audit Steering Group og Global 
Quality  
& Risk Management Steering Group er nærmere 
beskrevet i kapittelet «Governance and leadership» 
i KPMG International Transparency Report. 

Alle selskaper inngår i en av de tre regionene (Amerika, 
ASPAC og EMA). Hver region har et regionalt styre med 
en regional styreleder, regional driftssjef, representanter 
fra eventuelle underregioner samt andre relevante 
medlemmer. De regionale styrene er spesielt opptatt av 
behovene til KPMGselskaper i de respektive regionene 
deres, og hjelper til med å implementere KPMG 
Internationals retningslinjer og prosesser i regionen.

Nettverksordninger

https://kpmg.com/xx/en/home/about/who-we-are/our-leadership.html
https://assets.kpmg.com/content/dam/kpmg/xx/pdf/2022/12/transparency-report-2022-global-report.pdf
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Erklæring om kvalitetsstyrings-
systemets effektivitet i KPMG Norge  
per 30. september 2023
Som påkrevd av International Auditing and Assurance Standards Boards 
(IAASB), International Standard on Quality Management (ISQM1) og KPMG 
International Limited sine retningslinjer har KPMG AS («selskapet») ansvaret for 
å utforme, implementere og drifte et kvalitetsstyringssystem (System of Quality 
Management/SoQM) for revisjoner eller kontroller av regnskaper eller andre 
attestasjonsoppdrag eller relaterte tjenesteoppdrag utført av selskapet. Målene med 
kvalitetsstyringssystemet er å gi selskapet rimelig sikkerhet for at

a. selskapet og dets ansatte oppfyller sitt ansvar i henhold til profesjonsstandarder 
og gjeldende juridiske og regulatoriske krav, og utfører oppdrag i samsvar med 
relevante standarder og krav 

b. oppdragsrapporter utgitt av selskapet eller oppdragsansvarlige partnere er i 
henhold til gjeldende regler og omstendigheter

Integrerte kvalitets og complianceprogrammer gjør det mulig for selskapet å 
identifisere og respondere på funn og kvalitetsavvik både med hensyn til individuelle 
oppdrag og det totale kvalitetsstyringssystemet. 

Dersom avvik oppdages under den årlige evalueringen av kvalitetsstyringssystemet, 
vil vi vurdere alvorlighetsgraden og utbredelsen av disse ved å undersøke rotårsakene 
og evaluere hvilken effekt de identifiserte avvikene har, individuelt og samlet på 
kvalitetsstyringssystemet, inkludert vurdering av tiltak iverksatt frem til datoen for 
evalueringen.

Basert på den årlige evalueringen av selskapets kvalitetsstyringssystem per 30. 
september 2023 er konklusjonen at kvalitetsstyringssystemet gir selskapet rimelig 
sikkerhet for at målene for kvalitetsstyringssystemet blir oppnådd. 

Oslo, November 2023

Rune Skjelvan, Country Senior Partner

BoD signatures:

Erklæring om 
kvalitetsstyringssystemets  
effektivitet i KPMG Norge
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Vedlegg 1. Sentrale juridiske enheter og virksomhetsområder

Vedlegg
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Rune Skjelvan 

Senior partner,  
CEO & Head of Advisory

Cathrine Bjerke Dalheim 
Deputy CEO &  
Managing Partner Law

Monica Hansen 
Partner & styreleder

Roland Fredriksen 
Partner & Head of Audit

Vegard Tangerud 
Partner & Head of QRM

Jan Ove Fredlund 
Partner & styremedlem

Rune Skjelvan er Senior Partner og CEO i 
KPMG Norge. Han er også Head of Advisory. 

Cathrine er partner og Head of KPMG Law 
Advokatfirma. Hun har jobbet i KPMG Law 
siden 2000 og vært partner siden 2008.

Roland er partner og leder revisjon.  
Roland har jobbet i KPMG siden 2000.

Monica er partner, styreleder og statsautorisert 
revisor. Hun har jobbet i KPMG siden 1994.

Vegard er partner og Head of Quality Risk 
Management (QRM). Vegard har jobbet i 
KPMG siden 1997.

Jan Ove er advokat og partner i KPMG Law. 
Han har jobbet i KPMG siden 2007.

Vedlegg 2. Oversikt over de med overordnet ansvar for  

styring og kontroll i KPMG Norge (per 30. september 2023)
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John Thomas Sørhaug  
Partner & styremedlem

Stig-Tore Richardsen 
Partner & styremedlem

Kjetil Kristoffersen 
Partner & styremedlem

Torbjørn Hansen 
Partner & styremedlem

Karin Johnsen 
Ansattrepresentant i styret

Hanne Schøyen 
Ansattrepresentant i styret

Thomas Føyen 
Partner & observatør i styret

Marie Ørbeck-Anderssen 
Ansattrepresentant i styret

John Thomas er partner og revisor.  
Han har jobbet i KPMG siden 2002.

StigTore er partner og revisor.  
Han har jobbet i KPMG siden 1989.

Kjetil er partner og statsautorisert revisor samt 
Head of Technology, Media and Telecommunication. 
Han har jobbet i KPMG siden 1999.

Torbjørn er partner og Head of Deal Advisory. 
Han har jobbet i KPMG siden 2014.

Thomas er partner og leder 
bransjegruppen Consumer & Retail.  
Han har jobbet i KPMG siden 2015.

Karin er revisor og rådgiver og har 
jobbet i KPMG siden 2005.

Hanne er administrativ koordinator 
og har jobbet i KPMG siden 2012.

Marie er statsautorisert revisor  
og har jobbet i KPMG siden 2014.
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Kjell Magne Kjølsvik  
Partner  
& varamedlem i styret

Ole Thomassen 
Ansattrepresentant  
& varamedlem i styret 

Thore Kleppen 
Partner  
& varamedlem i styret

Amanda Haver-Bøe  
Ansattrepresentant  
& varamedlem i styret

Knut Olav Karlsen  
Partner  
& varamedlem i styret

Kjell Magne er partner i Deal Advisory og 
leder Transacion Services. Han har jobbet 
i KPMG siden 2006.

Ole var Senior Associate i Data & Analytics  
og jobbet i KPMG siden 2018. Han sluttet 
etter 30. september 2023.

Thore er partner og statsautorisert revisor.  
Han leder KPMGs bransjegruppe Manufacturing 
og har jobbet i KPMG siden 1997.

Amanda var Manager i COO Digital Assurance 
og jobbet i KPMG siden 2017. Hun sluttet etter 
30. september 2023.

Knut Olav er statsautorisert revisor og partner. 
Han har jobbet i KPMG siden 1998.
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ASKIM & SPYDEBERG  
SPAREBANK

AURSKOG SPAREBANK

Avance Gas Holding Ltd

BLUENORD ASA

BN BANK ASA

BOLIGBANKEN ASA

Bonheur ASA

BRAGE FINANS AS

BW Energy Limited

BW LPG Ltd

BW Offshore Limited

CARASENT ASA

CRAYON GROUP HOLDING ASA

DUETT SOFTWARE GROUP AS

EIENDOMSKREDITT AS

ELKEM ASA

FREMTIND FORSIKRING AS

FREMTIND LIVSFORSIKRING AS

FRONTLINE PLC

GARD MARINE & ENERGY INSURANCE 
(EUROPE) AS

GLX HOLDING AS

GRONG SPAREBANK

Hafnia Limited

HELP FORSIKRING AS

HOSPITALITY INVEST AS

INDRE SUNNMØRE GJENSIDIG  
BRANNKASSE

INDUSTRIFORSIKRING AS

INSTABANK ASA

JORDANES INVESTMENTS AS

KREDITTFORENINGEN FOR 
SPAREBANKER

MØRE BOLIGKREDITT AS

NEKKAR ASA

NIDAROS SPAREBANK

NORDISKA FINANCIAL PARTNER 
NORWAY AS

NORDTRØNDELAG 
ELEKTRISITETSVERK AS

NORLANDIA HEALTH & CARE GROUP AS

Norsk Hydro ASA

NÆRINGSBANKEN ASA

OCEAN YIELD AS

Odfjell Drilling Ltd

Odfjell Technology Ltd

OPPDALRENNEBU GJENSIDIG  
BRANNKASSE

PHOTOCURE ASA

POLIGHT ASA

PROSAFE SE

REC SILICON ASA

SELBU SPAREBANK

SOKNEDAL SPAREBANK

SPAREBANK 1 FORSIKRING AS

SPAREBANK 1 NORDNORGE

SPAREBANK 1 SØRØSTNORGE

SPAREBANKEN MØRE

SPAREBANKEN NARVIK

STJØRDAL GJENSIDIG BRANNKASSE

SUNNDAL SPAREBANK

SYKKYLVEN GJENSIDIG BRANNKASSE

TANNLEGENES GJENSIDIGE 
SYKEAVBRUDDSKASSE

TENSIO AS

TGS ASA

TOTENS SPAREBANK

TOTENS SPAREBANK BOLIGKREDITT AS

TROMSTRYGD GJENSIDIG  
SJØFORSIKRINGSSELSKAP

ZAPTEC ASA

AASEN SPAREBANK

Vedlegg 3. Foretak av allmenn interesse
Foretak eller konsern av allmenn interesse* revidert av KPMG siste regnskapsår 

* Revisorloven § 12 6. ledd.
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Vedlegg 4. Liste over partnere (per 30. september 2023)

Fornavn Etternavn

Andrea de Capitani *

Nicolai Cappelen

Ståle Christensen *

Cathrine Bjerke Dalheim *

Sverre Einersen

Elisabet Ekberg

Anfinn Fardal *

Serge Fjærvoll

Ole Christian Fongaard *

Jan Ove Fredlund *

Roland Kjørsvik *

Oddgeir Kjølsvik *

Fredrik Fredriksen *

Thomas Føyen *

Ivar Andreas 
Lemmechen Gjul *

Fornavn Etternavn

Thomas Alfheim

Torbjørn Amundsen *

Jonas Andersson

Vegard Andorsen

Svein G Andresen *

Ole Jacob Angermo

Erik Arvnes *

Gjertrud H. Behringer

Stig Bjørklund *

Kristine Bolstad *

Jan Arild Brandt

Stine Lise Hattestad Bratsberg *

Eirik Braut

Celia Brekkan

Thomas Brørs

Fornavn Etternavn

Else Berit Hamar *

Monica Hansen *

Torbjørn Hansen *

Willy Hauge *

Mads Hermansen

Jørgen Hermansen

Vilhelm Hoel

Kai Holhjem *

Frank Horntvedt *

Beate HvamLaheld

Sven Ove Hølland *

Jørn Anders Jenssen

Trine Johannessen

Tor Harald Johansen *

Øivind Karlsen *
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Fornavn Etternavn

Frode Lea *

Thor Leegaard *

Pedro S. Leite

Mona Kristin Lien

Per Tore Kraby Lock *

Christy Lorgan

SteinErik Lund *

Svein Arthur Lyngroth

Ketil Timm Marcussen

LarsRoar Masdal *

Kirsti Helene Rødfjell Meidelsen

Atle Melbo

Trond Egil Moe

Geir Moen *

Ola Mæle

Fornavn Etternavn

Knut Olav Karlsen *

Kine Kjærnet

Kjell Magne Kjølsvik *

Oddgeir Kjørsvik *

Thore Kleppen *

Tor Henning Knudsen *

Torbjørn Knudtzen *

Bjørn Kristiansen

Hasse Kristiansen *

Kjetil Kristoffersen *

Øystein Kvåse

Mona Irene Larsen *

Paul M. Larsen

Trond Larssen

Charlie Lea *

Fornavn Etternavn

Tonje Christin Norrvall

Tom Einar Nyberg

Lars Egill Olavesen

Jan Erik Gran Olsen *

Yngve Olsen *

Hein Oostenrijk

Øystein Mikal Ore

Joachim Charlsen Pande

Jo Sigurd Pedersen

Hans Christian Pretorius

Tom Rasmussen *

Cathrine Huseby Rein

StigTore Richardsen *

HansJörg Robert *

Jannicke Knudtzon Rokkan

Vedlegg 4. Liste over partnere (per 30. september 2023)
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Fornavn Etternavn

Martin SylvesterDavik

Jonas Sønsteby

John Thomas Sørhaug *

Vegard Tangerud *

Anne TengsPedersen *

Susann  Thorvaldsen

Are Torpe *

Kirsti Merethe Tranby *

Stian Tørrestad

Bjarte Ulvestad

Simona Vasile

Oddbjørn Vegsund *

Bjart Roger Vie

Dave Vijfvinkel *

Karianne F. Vintervoll *

Fornavn Etternavn

Carlvin Romero

Monica Rosnes

Erik Sand

Gunn Marit Schjetne

PålMartin Schreiner

Remi Selsbakk

Nils Anders Sjöström

Trond Skjelbreid

Rune Skjelvan *

Øyvind Skorgevik *

Gunnar Sotnakk

Jørgen Stenbakk

Knut  Stensrød

Patrick Sweeney

Harald Sylta

Fornavn Etternavn

Tormod Voje

Svein Wiig *

Lars Wilberg

Andreas Wulff

Eirik Øsebak *

Kurt Ove Østrem

Lars Christian Øverland

Erik Aas

Marianne Aas

* Alle partnere merket med asterisk hadde per 1. 
oktober 2023 én aksje hver med lik stemmerett i 
KPMG Holding AS.
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Vedlegg 5. Medlemmer av KPMG-nettverket i EU/EØS

Year ended 30 September 2021 2021 2021 2020

Gross Sales Less Global Interfirm billings Sales after Global inter  
firm billings

Global inter firm billings

United Kingdom (incl. sublicencees) 2,783,368 257,949 2,525,419 2,352,765

Germany 1,937,440 155,521 1,781,919 1,732,382

France (incl. sublicencees) 1,331,199 39,408 1,291,791 1,210,712

Netherlands (incl. sublicencees) 761,774 65,075 696,699 639,915

Italy 599,052 27,195 571,857 562,808

MESA 502,864 39,382 463,482 449,219

India 466,375 8,151 458,224 444,459

Ireland 484,170 38,310 445,861 406,365

Spain 462,298 16,640 445,658 418,812

Switzerland 500,193 86,085 414,108 422,908

CEE Countries 357,081 11,626 345,454 335,773

Sweden Group 291,049 28,185 262,865 218,435

KPMG Islands Group 262,499 21,057 241,442 231,852

CIS Countries 246,850 8,345 238,505 239,749
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Austria 247,512 10,647 236,865 224,195

Africa 244,382 10,932 233,451 247,068

Luxembourg 256,751 24,958 231,792 217,129

Norway 229,200 5,862 223,338 195,047

Belgium 222,929 19,195 203,734 190,435

Finland 196,808 17,480 179,328 154,564

Portugal (incl Angola) 112,577 2,958 109,619 103,795

Denmark Audit & Advisory 98,863 13,402 85,461 79,511

Turkey 52,268 3,674 48,594 50,354

Cyprus 49,104 2,340 46,764 50,412

Greece 41,002 2,493 38,509 33,128

Denmark Tax 48,248 12,111 36,136 31,092

Iceland 34,793 393 34,400 35,402

Crimsonwing 36,610 2,370 34,239 23,788

KGS Hungary 31,326 1,842 29,484 30,974

Morocco 7,736 467 7,269 8,931

Vedlegg 5. Medlemmer av KPMG-nettverket i EU/EØS
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Tunisia 5,313 219 5,094 5,918

Denmark Legal 2,298 17 2,281 670

IFRG 847  847 885

KDN T&L 716 

EMA 12,905,493 934,290 11,970,487 11,349,454

The above revenues have been reconciled to the EMA reporting database as 
per 2nd March 2022, which reflects the EMA OS submissions of the members 
of KPMG EMA (Cooperative) for the period 1 October 2020 through 30 Sep
tember 2021. This takes into account revenue amendments post publication of 
FY22 global results and up to 2nd March 2022.

Paul Long
EMA Chief Financial Officer

Date: 03/03/2022

Vedlegg 5. Medlemmer av KPMG-nettverket i EU/EØS
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